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»سوزان ساراندون« بازیگر برنده اسکار نسبت به وضعیت مردم 
یمن و سکوت رسانه ای در قبال آن واکنش نشان داد.

 این بازیگر ۷۵ ســاله در صفحه توئیتر خود نوشت: »هنوز در 
حال پردازش این موضوع هستم که ۲۴ ساعت پیش، عربستان 
سعودی، آمریکا و امارات سرویس اینترنت کشور یمن را به طور 
کلی غیرفعال کردند و در عین حــال قتل عام های فراوانی در 
گوشه کنار یمن انجام می دهند و این موضوع همه جا در صدر 
اخبار نیست«.سازمان ملل اخیرا اعلام کرده به شدت نگران 
افزایش خشونت و درگیری ها در یمن است چراکه این موضوع 
موجب آسیب رسیدن به غیرنظامیان می شود و احتمال خروج 

درگیری ها از مرزهای کشور نیز وجود دارد.

 با اضافه شدن افسانه بایگان، یوســف مرادیان، پاشا جمالی 
و سمیرا حســینی به مجموعه نوروزی شــبکه پنج سیما با 
عنوان »دردسرهای شیرین« به تهیه کنندگی سیدعلی اکبر 
محمودی مهریزی و کارگردانی سهیل موفق، تصویربرداری این 
سریال هم اکنون در نقاط مختلف تهران در حال پیگیری است.

این سریال، داستانی اجتماعی با رگه هایی کمدی دارد و پوریا 
پورسرخ و مریم مومن در آن ایفاگر زوجی هستند که در زندگی 
با چالش هایی جدی روبرو می شوند. در کشاکش این چالش ها، 
حوادث و اتفاقاتی دیگر برای آنــان رخ می دهد که گاه زمین 
می خورند و گاه بر می خیزند، اما کسی نمی داند سرنوشت برای 

آنان چه رقم زده .
رضا توکلی، رسول توکلی، پوراندخت مهیمن و... دیگر بازیگرانی 
هستند که حضورشان در »دردسرهای شیرین« قطعی شده 
است. بزودی چند بازیگر شناخته شده نیز به مجموعه اضافه 

خواهند شد.
سهیل موفق در کارنامه خود کارگردانی فیلم های سینمایی 

»شکلاتی« و »پاستاریونی« را دارد.

انتقادبازیگر اسکار به سکوت 
رسانه ای علیه مردم یمن

تصویربرداری »دردسرهای 
شیرین« در تهران ادامه دارد

 حسین فراهانی
کارشناس اقتصادی

سه مؤلفه رشد تراز تجاری

به نظر می رســد یکی از مهم ترین مؤلفه های مؤثر در افزایش تراز تجاری 
کشور رویکرد و مطالبه رهبر معظم انقلاب در این موضوع است که با عنوان 

شعار سال نمود یافت.
 همچنیــن بخش بزرگــی از چالش های ایجاد شــده در اثر همه گیری 
کرونا بویژه در بخش زنجیره تأمین مرتفع شــد و همه اینها با رهنمودهای 
 رهبــری حــس برانگیختگــی مســئولیت و ایجــاد تغییــر را در مردم و 
مسئولان ایجاد کرد. در همین رابطه رهبری در سخنرانی فرمودند وزرا اقدامی 

برای تخلیه گمرک بکنند.
 برخــی وزرا بویژه وزیر صمت دولــت قبل برای وصول کالاهای گمرکی 
اقدام کردند اما مصوبه ستاد اقتصادی دولت قبل شرایط را کندتر و تسهیل 
روند را مخدوش و نرخ کالا را هم افزایش داد اما اکنون آنچه به روان ســازی 
و سیاســتگذاری ها با کمترین نیروی انسانی جهت بخشیده سخنان رهبری 
است.از سوی دیگر بخش بزرگی از نتیجه حاصل شده با توجه به دولتی بودن 

اقتصاد از سیاستگذاری ها منتج شده است.  
آیت الله رئیسی زمانی که در آستان قدس مسئولیت داشتند و بعد تر هم 
در قوه قضائیه، حمایت ویژه ای از تولید داشتند و نتیجه آن در همین حدود ۵ 
ماه اخیر هویدا شده است. توجه به بخش بزرگی از بدنه فعال در حوزه صنعتی 
و صادراتی، ارتباطات تجاری و دیپلماتیک با همسایگان و حذف حاشیه و به 
متن پرداختن برای تولید و صادرات مؤثر واقع شــده است و چرخه تولید و 

صادرات را گسترش داده است. 
آمارهای سه ماهه سوم نشان می دهد این سیاستگذاری درکنار شعار ملی 
و مطالبه بحق رهبری تجلی آسیب شناسی واقعی تری از چالش ها، رفع موانع 

و ضرورت پشتیبانی از تولید است.
  رسوب زدایی از گمرک، ظرفیت بخشی انبارهای کالای متروکه، دیپلماسی 
و افزایش ظرفیت تولید ملی زنجیره ای از عوامل است که در تحقق این مهم 
مؤثر واقع شده است. علاوه بر اینها گزارش رئیس بانک مرکزی از دسترسی 
به منابع خارجی و بازگشت پذیری و افزایش وزنی و حجمی طلب ایران بیانگر 
قابلیت های واقعی، ملموس و قابل تحقق است. در جمع بندی نهایی نیز باید 
گفت این روند در افزایش هدف گذاری دولت برای ســال آینده که به میزان 

۴0 درصد رشد داشته نیز نمایان است.

بازار سهام در هفته گذشته با افت سنگین مواجه شد و بیش از ۲درصد افت کرد. 
این نزول منجر به افت 1۲۲هزار میلیارد تومانی ارزش کل بازار ســهام شد. آنطور که 

آمار ها نشان می دهد، نقدینگی در حال مهاجرت به بازار اوراق بدهی است.
به گزارش بنکر )Banker(، روند نزولی بورس تهران ادامه یافت؛ به طوری که شاخص 
کل بورس تهران در مبادلات با ۲6هزار و 6۵9واحد کاهش معادل ۲.16درصد افت کرد. 
این نزول منجر شد در مبادلات 1۲۲هزار میلیارد تومان از ارزش سهام شرکت های حاضر 
در بازار ســهام کاسته شود و جمع کل ارزش شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
به ۵۷69هزار میلیارد تومان برسد.این روند نزولی ظرف هفته گذشته سرعت بیشتری 
گرفته و در این مدت شرکت های بورس بیش از 333هزار میلیارد تومان از ارزش خود 
را از دست داده اند. طبق این اطلاعات ظرف یک ماه گذشته بیش از 800هزار میلیارد 

تومان از ارزش سهام شرکت ها کاسته شده است.
 خروج نقدینگی از بورس

آمارهای موجود از وضعیت معاملات بورس نشان می دهد که با تشدید روند نزولی 
شاخص بورس، سرعت خروج نقدینگی از بورس هم شتاب بیشتری گرفته است. هنوز 
به طوردقیق مشخص نیست که از ابتدای سال تاکنون چه میزان نقدینگی از بازار سهام 
خارج شــده اما آمارها نشــان می دهد که در این مدت بیش از ۴1هزار میلیارد تومان 
نقدینگی ســهامداران حقیقی یا خرد از بازار ســهام خارج شده است. این روند خروج 
نقدینگی حتی ظرف روزهای گذشته شتاب بیشتری گرفته؛ به طوری که در مبادلات 
میزان خروج نقدینگی از بازار ســهام برای نخســتین بار ظرف چندماه گذشته از مرز 
هزارمیلیارد تومان گذشــت و به هزار و 1۲6میلیارد تومان رسید. سهامداران حقیقی 
همچنین در روزهای گذشته نیز به ترتیب ۷8۷ و ۴16میلیارد تومان نقدینگی از بازار 
سهام خارج کرده بودند.این ارقام نشان می دهد که با تداوم روند نزولی شاخص بورس 
تمایل سهامداران برای خرید سهام شرکت های بورس به شدت کاهش یافته و سهامداران 
ترجیح می دهند منابع مالی شان را از بازار سهام خارج کرده و به سایر بازارها ببرند. اما 

پرسش این است که این نقدینگی به سمت کدام بازار در حرکت است؟
 حرکت به سمت پارکینگ پول

هرچند مقامات بازار ســرمایه تاکنون اطلاعاتی منتشر نکرده اند که نشان دهد در 
زمان هــای نزول بورس، نقدینگی ســهامداران خرد یا به عبارتی مردم به ســمت چه 
بازاری حرکت می کند، اما رویه های معاملاتی ســال های گذشــته نشان می دهد که 
تقریبا بخش زیادی از این نقدینگی در بازار سهام باقی می ماند اما صرف خرید سهام 
نمی شود و به جای آن رهسپار سایر اوراق بهادار می شود که ریسک کمتری در مقایسه 
با سهام دارد. با این حال برخی کارشناسان بر این باورند که نقدینگی بعد از خروج از 
بورس راهی بازار های موازی ازجمله طلا و ارز و مسکن می شود.با توجه به اینکه هیچ 

اطلاعات شفافی از میزان معاملات انجام شده در بازار های طلا، ارز و مسکن وجود ندارد، 
نمی توان ادعای آنان را راستی آزمایی کرد. اما آمار های موجود از ترکیب معاملات بازار 
ســرمایه نشان می دهد سهامدارانی که سهام شرکت های بورس را می فروشند، بخش 
زیادی از نقدینگی حاصل از فروش ســهام را به طور غیرمســتقیم صرف خرید اوراق 
بدهی می کنند. در واقع سهامداران بعد از فروش سهام خود منابع حاصل از فروش را 
تبدیل به یونیت های صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله  می کنند.با توجه به آنکه 
بخش مهمی از دارایی این صندوق ها شــامل اوراق بدهی اســت، می توان گفت مردم 
اکنون ترجیح می دهند به جای خرید ســهام منابع خــود را صرف خرید اوراق بدهی 
به عنوان اوراق بدون ریسک کنند. هم اکنون صندوق های سرمایه گذاری، بخش عمده 
نقدینگی شان را در بازار اوراق بدهی سرمایه گذاری کرده اند و به سرمایه گذاران سود هایی 
در محدوده ۲0درصد و حتی بالاتر پرداخت می کنند.به همین دلیل ســرمایه گذاران 
ترجیح می دهند بعد از فروش سهام در این صندوق ها سرمایه گذاری کنند. در ادبیات 
مالی به بازار اوراق بدهی پارکینگ پول گفته می شــود، به این معنا که منابع مالی در 
کنار بازار سرمایه در زمان های نزول پارک می شود و بعد از آن در زمان صعود بورس 
دوباره وارد بازار ســهام می شوند. آنطور که آمار ها نشان می دهد سهم ارزش معاملات 
صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در دی ماه امسال از کل معاملات به ۲3درصد 
افزایش یافته در حالی که در همین مدت سهم معاملات سهام ۲6درصد کاهش داشته 
است.طبق اطلاعات موجود در 10ماهه امسال تمایل سرمایه گذاران برای خرید سهام 
6۵.3درصد نســبت به سال قبل کاهش داشته؛ درحالی که در همین مدت ارزش کل 
معاملات صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله ۵3.3درصد افزایش یافته است.این 
موضوع منجر به تغییرات معناداری در ترکیب معاملات اوراق بهادار در بازار ســرمایه 
شده که در تاریخ بازار سرمایه بی سابقه است. طبق آمار های موجود، با خروج نقدینگی 
از ســمت بازار سهام به سمت صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله، سهم معاملات 
این صندوق ها از کل معاملات در 10ماه گذشــته به ۲۵درصد رسیده است؛ در حالی 
 که سال قبل سهم معاملات صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله فقط ۷درصد بود 
و 93درصد از کل معاملات به خریدوفروش سهام اختصاص داشت. این به  معنای آن 
است که سهم معاملات سهام اکنون به ۷۵درصد از کل معاملات اوراق بهادار رسیده 
و به نظر می رســد در صورت تداوم نزول بورس و خروج بیشتر نقدینگی از بازار سهام 
تمایل مردم برای ورود به صندوق های ســرمایه گذاری بیشتر شود.اطلاعات بیشتر از 
وضعیت معاملات سهام نشان می دهد که در 10ماهه امسال ارزش کل معاملات سهام 
نسبت به 10ماهه سال گذشته 1983هزار میلیارد تومان کاهش یافته درحالی که در 
همین مدت ارزش کل معاملات صندوق های ســرمایه گذاری 1۲0هزار میلیارد تومان 

رشد کرده و به 3۴3هزار میلیارد تومان رسیده است.

مهاجرت نقدینگی به پارکینگ پولمهاجرت نقدینگی به پارکینگ پول

آگـهـي ابـلاغ اتـهـام 

شناسه آگهی : 36۷01۲6۵۴3۷ /م- الف

        در اجراي مفاد ماده 1۷ آئین نامه اجرائي قانون رســیدگي به تخلفات اداري مصوب 13۷۲/9/۷ و باستناد ماده ۷3 قانون آئین 
دادرسي مدني بدینوسیله به خانم ساره پورنعمتی فرزند علی ابلاغ مي شود که پرونده اتهامي ایشان دایر بر ارتکاب غیبت غیرموجه 
به صورت متوالی در هیأت بدوي رسیدگي به تخلفات اداري هواپیمایي جمهوري اسلامي ایران به نشاني: فرودگاه مهرآباد- ادارات 

مرکزي هواپیمایي جمهوري اسلامي ایران ـ ساختمان پشتیباني ـ طبقه دوم ـ اتاق ۲1۴ مطرح رسیدگي است. 
       این آگهي در یک نوبت در یکي از روزنامه هاي کثیرالانتشار منتشر مي شود، نامبرده مي تواند حداکثر ظرف 10 روز پس از انتشار 

این آگهي لایحه دفاعیه کتبي خود را به دفتر هیأت به نشاني فوق الذکر تسلیم نماید. 
بدیهي است پس از انقضاي مهلت مذکور موضوع اتهام ابلاغ شده محسوب و هیأت طبق قانون به موضوع رسیدگي و تصمیم   

لازم و مقتضي اتخاذ خواهد نمود . 

اطلاعیه
سازمان ملی 

استاندارد ایران

شناسه آگهی : 369۷1۲66389 /م- الف

استاندارد ملی ایران به شــماره 168۷1 تحت عنوان پارازایلن باخلوص 
بالا- ویژگی ها مشــمول مقررات اســتاندارد تشــویقی می باشــد.که 
دریکصدوهشتادوششــمین اجلاسیه کمیته ملی اســتانداردتجهیزات 
وفرآورده های نفتی مورد تجدیدنظراول قرارگرفته است.مراتب برمبنای 
ماده۲۲ضوابط اجرایی استانداردهای اجباری وتشویقی وطرزبکاربستن 
علائم آنها مصوب 13۷۵/۷/۴ جهت اطلاع عموم و توجه به الزامات قانونی 

آگهی می گردد.
الزامات قانونی:

لذاکلیه تولیدکنندگانی که دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد تشویقی 
ازاین سازمان می باشند سه ماه ازتاریخ انتشــارآگهی درروزنامه رسمی 
مهلت خواهند داشت تانسبت به رعایت استاندارد مذکوراقدام لازم را به 

عمل آورند.
کلیه اشــخاص حقیقی وحقوقی ذیربط می توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتردرمرکزبه سازمان ملی اســتاندارد ایران و در استانها به ادارات کل 

استاندارد مراجعه نمایند.
دفترروابط عمومی و ارتباطات بین الملل

سازمان ملی استاندارد طی اطلاعیه ای تاکید کرد که بر اساس نتایج نمونه برداری و آزمایش ها، 
کیفیت گندم وارداتی مورد تایید است و هیچ گونه مغایرتی از لحاظ باقیمانده سرب غیرمجاز در 
این محموله دیده نشده است.، اخیرا اظهاراتی مبنی آلوده بودن بخشی از گندم وارداتی از روسیه 
به سرب بالا از سوی یک مقام رسمی سازمان غذا و دارو و همچنین یک فعال صنایع غذایی منتشر 
شده بود که خیلی زود از منبع منتشرکننده حذف شد، این در حالی است که این ماجرا ابهامات 

بسیاری دارد که نیازمند پاسخگویی شفاف دستگاه های مسئول است.اولین اظهارنظر رسمی بعد 
از این ماجرا به سازمان غذا و دارو مربوط بود که بر اساس آن، از پنج کشتی حامل گندم وارداتی 
نمونه برداری شده و به آزمایشگاه های معاونت غذا و دارو در اهواز ارسال شده است؛ نمونه های دو 
کشتی مورد تائید بوده و سه نمونه دیگر طبق آئین نامه برای آنالیز مجدد به سه آزمایشگاه دیگر 

ارسال می شوند که یکی از آن ها آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو است.

گندم ها آلوده نیستند
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/11/09

شماره : 1299

ســعیده محمد  -   ایده روز | طبق این 
گزارش در دی امسال، شاخص اجاره مسکن 
شــهری ۵۴ درصــد بالاتر از دی پارســال 

ایستاده است.
آمارهای بانک مرکزی از رشد 1.1 درصدی 
قیمت مسکن شهر تهران در دی ماه حکایت 
دارد. طبق این گزارش در دی امسال، شاخص 
اجاره مسکن شهری ۵۴ درصد بالاتر از دی 

پارسال ایستاده است.
گزارش تحولات بازار معاملات مســکن 
شــهر تهــران در دی ماه ســال 1۴۰۰ که 
برگرفته از آمارهای خام سامانه ثبت معاملات 
املاک و مستغلات کشور است، توسط اداره 
بررســی ها و سیاســت های اقتصادی بانک 
مرکزی تهیه و منتشــر شده است.بر اساس 
این گزارش در دی ماه ســال 1۴۰۰، تعداد 
آپارتمان های مسکونی معامله شده در شهر 
تهران به ۹.۸ هزار واحد مسکونی بالغ گردید 
 که نســبت به ماه قبل و ماه مشــابه ســال

 قبــل به ترتیب معادل ۰.۵ و 1۷۹.۳ درصد 
افزایش نشان می دهد.

در ماه مورد گزارش، متوسط قیمت خرید 
و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی 
شهر تهران ۳۲۹.۴ میلیون ریال بود که نسبت 
به ماه قبل 1.1 درصد افزایش نشان می دهد. 
همچنین این رقم نسبت به ماه مشابه سال 
قبل معادل ۲۰.۳ درصد افزایش داشــته که 
در مقایسه با رشد نقطه به نقطه دی ماه سال 
1۳۹۹)معــادل ۹۸.۳ درصد( به مراتب کمتر 

بوده و مبین کند شــدن آهنگ رشد قیمت 
مسکن در سال جاری است.

 حجم معاملات مسکن
بررســی توزیع تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شــده در شهر تهران به تفکیک عمر 
بنــا در دی ماه ســال 1۴۰۰ حاکــی از آن 
اســت که از مجموع ۹۸1۶ واحد مسکونی 
معامله شــده، واحدهای تا ۵ سال ساخت با 
سهم ۳۳.۶ درصد بیشترین سهم را به خود 

اختصاص داده اند. 
سهم مذکور در مقایســه با دی ماه سال 

قبال حدود ۵.۴ واحــد درصد کاهش یافته 
و در مقابــل به ســهم واحدهــای با قدمت 
بالا در ســایر گروه ها شــامل ۶ تا 1۰،11 تا 
1۵،1۶ تا ۲۰ و بیش از ۲۰ ســال ســاخت 
افزوده شده است.توزیع تعداد معاملات انجام 
شده برحسب مناطق مختلف شهر تهران در 
دی ماه ســال 1۴۰۰ حاکی از آن است که از 
میان مناطق ۲۲ گانه شــهر تهران، منطقه 
۵ با ســهم 1۴.۸ درصدی از کل معاملات، 
بیشــترین تعداد قراردادهای مبایعه نامه را 
بــه خود اختصــاص داده اســت. همچنین 
 مناطــق 1۰ و ۴ بــه ترتیب بــا اختصاص 

ســهم های 1۰ و ۸.۸ درصدی در رتبه های 
بعدی قرار گرفته اند.

 تحولات قیمت واحدهای مسکونی 
معامله شده در شهر تهران

در دی ماه ســال 1۴۰۰، متوسط قیمت 
یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله 
شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر 
تهران ۳۲۹.۴ میلیون ریال بود که نسبت به 
ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب 1.1 

و ۲۰.۳ درصد افزایش نشان می دهد.
در میان مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران، 

بیشترین متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای 
مسکونی معامله شده معادل ۷۰۲.۲ میلیون 
ریــال به منطقــه 1 و کمترین آن با 1۵۶.۵ 
میلیون ریــال به منطقه 1۸ تعلق داشــته 
اســت. ارقام مزبور نسبت به ماه مشابه سال 
1۳۹۹ بــه ترتیب 1۷ و ۲۸.۸ درصد افزایش 

نشان می دهند.

بازار  آماری  سایر شــاخص های   
معاملات مسکن

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مســکونی 
معامله شــده شــهر تهران در دی ماه سال 
1۴۰۰ نشان می دهد که به لحاظ مساحت، 
واحدهای مســکونی با سطح زیربنای کمتر 
از ۸۰ مترمربع، سهمی معادل ۵۸.۵ درصد 
از معاملات انجام شــده را به خود اختصاص 
دادند. همچنیــن ۶۲.۵ درصــد واحدهای 
مسکونی با قیمتی کمتر از متوسط قیمت هر 
مترمربع واحد مسکونی در این ماه )۳۲۹.۴ 
میلیون ریال( معامله شــده و ۴۸.۹ درصد از 
معاملات نیز به واحدهای مسکونی با ارزش 
هر واحد کمتر از ۲ میلیارد تومان اختصاص 

داشته است.

 تحولات اجاره بهای مسکن
بررسی شــاخص کرایه مسکن اجاری در 
شــهر تهران و کل مناطق شهری در دی ماه 
سال 1۴۰۰ نشان دهنده رشد به ترتیب معادل 
۵۰.۷ و ۵۴ درصد نسبت به ماه مشابه سال 

قبل است. 

رشد لاک پشتی قیمت مسکن در زمستان

حدود ۷۰ درصد از کیفیت خودرو مربوط به کیفیت 
قطعه و ۳۰ درصد از آن مربوط به مونتاژ توسط خودروساز 

است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: پایین بودن کیفیت 
خودروها را قبول دارم و برای بالا بردن کیفیت آن برنامه ای 
داریم که با همکاری خودروسازان، قطعه سازان و البته دولت 

به نتیجه خواهد رسید.
رضا فاطمی امین درمجلس در پاســخ به سؤال ملی 
نمایندگان مجلس پیرامــون برنامه وزارت صمت درباره 
کیفیت نامطلوب و پایین خودروهای داخلی، گفت: محور 
سؤالی که مطرح شده، کیفیت نامطلوب خودروهاست و 
این مسأله قابل انکار نیست و عمده خریداران خودرو از 

این مسأله شکایت دارند.
فاطمی امیــن تأکید کرد: حدود ۷۰ درصد از کیفیت 
خودرو مربوط به کیفیت قطعه و ۳۰ درصد از آن مربوط 
به مونتاژ توسط خودروساز است. کیفیت پایین خودرو به 
روابط قطعه ساز و خودروساز مربوط است. زمانی که پول 
قطعه ساز با تأخیر به او داده می شود، قطعه ساز نیز کیفیت 
را پایین می آورد و آن را در زمان مقرر تحویل نمی دهد. 
همین مسائل باعث بروز مشکلاتی می شود. وزیر صنعت 
بــا بیان اینکه چنین وضعیتی باعــث نارضایتی مردم و 
ایجاد چالش برای وزارت صمت شــده است، تأکید کرد: 
بنده اصل سؤال را تأیید می کنم و قبول دارم که کیفیت 
پایین است. ما برای رفع مشکلات حوزه خودرو، دو برنامه 
داریــم که یکی از آنها برنامه کوتاه مدت و دیگری اصلاح 
اساســی اســت. ما در قدم ابتدایی به صورت کوتاه مدت 
 مشــکلات را حل می کنیم تا وضعیــت بهبود پیدا کند

 و در طولانی مدت به صورت ریشه ای این مشکل را حل 
خواهیم کرد.

فاطمی امین افزود: زمانی که خودروســاز در جریان 
نقدینگی دچار مشکل باشد و قطعه ای که وارد می شود 
کیفیت مطلوب نداشته باشد، متأسفانه قطعه غیرمطلوب 
را تا حدی می پذیرد و از آن در ســاخت خودرو استفاده 

می کند.
وی خاطرنشــان کرد: در برنامه کوتاه مدت، به دنبال 
این هستیم تا مشــکلاتی که وجود دارد به سرعت رفع 
کنیم که تا حدی وضعیت کیفیت بهبود پیدا کند. در این 
بخش، کارهایی را باید قطعه سازان، خودروسازان و کسب 
و کارهای فعال در این بخش برعهده بگیرند و کارهایی را 
ما هم به عنوان دولت باید انجام بدهیم. بخشی که برعهده 

دولت است شامل ۳ محور است.

  ســامانه جامع تجارت الکترونیک پشتوانه 
اطلاعاتی خودروسازی

وزیر صنعت گفت: شــفافیت نخستین بخش است؛ 
جریان کالا از واردات قطعه گرفته تا مواد اولیه، ســاخت 
قطعه، تحویل به خودروساز و خدمات پس از فروش باید 
شفاف شــود؛ که این کار با توسعه سامانه جامع تجارت 
الکترونیکــی الان در حال انجام اســت. مــا اگر بتوانیم 
زیرســاخت اطلاعاتی مناســب در قالب ســامانه جامع 
تجارت که مصوبه مجلس شــورای اسلامی است ایجاد 
کنیم، پشتوانه مناســبی به لحاظ اطلاعاتی و مدیریتی 
در اختیار وزارت صنعت، معدن و تجارت و شــرکت  های 
خودرو سازی و قطعه سازی قرار می گیرد. این اولین قدمی 

است که دولت باید بردارد.

 ارتقای کیفیت در گرو تأمین مالی زنجیره ای
وی تأکیــد کرد: دومین کار تأمیــن مالی زنجیره ای 
است. اینکه مشکلات کیفیت وجود دارد عمدتاً به دلیل 
مسائل مالی و قراردادی است نه بحث های فناورانه. البته 
دستگاه های برخی از قطعه سازان فرسوده شده و تا حدی 
مشکل در تولید قطعه باکیفیت دارند، اما مسأله اصلی روابط 
بین خودروساز و قطعه ساز است. اینکه بتوانند توافق های 
خود را به موقع انجام بدهند تا نیاز نباشد خودروساز برای 
جبران مشکلات خود، نقصی را وارد محصول خود کند. 
فاطمی امین تأکید کرد: تأمین مالی زنجیره ای از دو ماه 
قبل آغاز شــده است. چند هفته قبل تفاهمنامه ای بین 
وزارت صنعت و هفت بانک بزرگ کشــور منعقد شد. به 
همین واسطه هماهنگی خوبی بین بانک مرکزی، وزارت 

صنعت و وزارت اقتصاد ایجاد شــده که اولین پایلوت آن 
در شــرکت سایپا و سپس ایران خودرو ایجاد شده است. 
امیدواریم با پیاده ســازی تأمین مالی زنجیره ای معوقات 
قطعه ســازان را به شــدت کاهش دهیم تا کمک کنیم 
پرداخت ها به موقع انجام شوند تا مشکلاتی که در حوزه 

کیفیت داریم، حل شود.

  پنج  وظیفه مهم خودروسازان
وی افزود: در کنار کارهایی که باید دولت انجام دهد، 
قطعه سازها، خودروســازها و عوامل زنجیره نیز پنج کار 
باید انجام دهند و ما به عنوان حاکمیت آنها را برای انجام 
این امور، تشویق و الزام می کنیم. اصلاح قراردادهای بین 
شــرکت ها، پرداخت ها و تحویل قطعات، یکپارچه سازی 
سامانه های مدیریت کیفیت در زنجیره خودرو، خدمات 
پس از فروش است. فاطمی افزود: اگر در کوتاه مدت دولت 
به ســه وظیفه خود و خودروسازان و قطعه سازان به پنج 
خواسته ای که از آنها داریم عمل کنند، کیفیت خودروهای 

تحویل شده به صورت قابل ملاحظه ای بالا خواهد رفت.

  دیگر وظایف دولت
وزیر صمت تأکید کرد: اگر بخواهیم به صورت اساسی 
مشــکل کیفیت خودرو را حل کنیم، دو کار باید صورت 
بگیرد کــه آن نیز در حوزه وظایف دولت اســت. اولین 
کار ایجاد رقابت اســت باید بین خودروساز و قطعه ساز 
و خودروسازان با یکدیگر رقابت وارد شود. بخشی از این 
رقابت  به واردات خودرو مربوط اســت که مجلس نیز به 
آن نظر مثبتی دارد و ما نیز موافق وارداتی هســتیم که 

تــا حدی بتواند وضعیت اقتصادی کشــور را به حرکت 
درآورد. وظیفه دیگر حاکمیت، اصلاح ساختار صنعت که 
در این قالب، وضعیتی که الان وجود دارد به طول اساسی 

متحول خواهد شد.
وی افزود: الان یک خودروساز با ۸۰۰ تا ۹۰۰ قطعه ساز 
مواجه است که اگر در کار هر کدام از اینها نقصی وجود 
داشته باشد، این نقص در خودرو مشاهده می شود. یکی 
از تأکیــدات ما و نکاتی که در برنامه های خودروســازی 
طراحی کردیم، ایجاد ساختار رده بندی است که دو خودرو 
از شرکت های سایپا و ایران خودرو در این برنامه رده بندی 
که از بهمن آغاز می شــود، قرار دارد و تیرماه سال آینده 

چهار خودرو دیگر به آن اضافه خواهد شد.
فاطمی امین تأکید کرد: یکشــنبه جاری جلسه ای با 
کمیسیون صنایع و معادن داشتیم و برنامه  صنعت خودرو 
که با دقت بسیار بالا تدوین شده را در کمیسیون مطرح 
کردیم. امیدواریم ما به سندی برسیم که مورد اجماع دولت 
و مجلس باشد. صنعت خودروسازی دچار مشکلاتی است 
اما ظرفیتی برای برطرف کردن این مشکلات وجود دارد.

  سه آفت اصلی خودروسازی
وی افــزود: دو هفته قبل، در کمیســیون اقتصادی 
دولت پیشنهاد دادم تا طرحی آماده شود که بواسطه آن 
بنگاه داری از دستگاه دولتی گرفته شود، چرا که این مسأله 
آفت زا است. ما برای این کار پروژه هایی را طراحی کردیم. 
یکی از آنها اصلاح ساختار مالی و سهامداری شرکت های 
خودروســاز است. ما در این بخش سه آفت داریم که هر 
ســه آفت را مورد توجه قرار داده ایم.فاطمی امین گفت: 
یکی از آنها اموال مازاد اســت. دارایی هایی که دارند و به 
فعالیت و عملکرد اصلی شــرکت مربوط نیست. مسأله 
دیگر شرکت های غیرمولد و غیرمرتبطی دارند که مرتبط 
با فعالیت اصلی خودروساز نیست و مشکل ایجاد می کند. 
سومین مشکل خود سهام داری شرکت های خودروسازی 
است. اکنون ۴۰ درصد سهام سایپا متعلق به شرکت های 
زیرمجموعه سایپا و ۲۵ درصد از سهام ایران خودرو متعلق 

به شرکت های زیرمجموعه ایران خودرو است.
وی تأکید کرد: خود سهامداری، دو مشکل ایجاد کرده 
است. مشکل ابتدایی این است که منابع مالی شرکت ها که 
باید صرف تولید می شد از بین رفته و با تصمیم بدی که 
گرفته شده خودروسازها سهام خود را خریده اند. مشکل 
بعدی این است که ما یک ساختار ناسالم مدیریتی داریم که 
زیرمجموعه، هیأت مدیره را در بالادستی تعیین می کند.

دولت برای بالابردن کیفیت خودرو داخلی برنامه دارد

  خبرخبر

عباس ارشدی
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان تهران

برنامه ای برای حذف رانت

دولت قصد دارد تدابیری اتخــاذ کند تا میزان اعتباری که با ارز ترجیحی برای خرید 
گندم اختصاص می دهد به صورت هدفمند و یارانه مستقیم به دست مصرف کننده 
نهایی برسد و یارانه آرد و گندم واقعی شود. سال گذشته دولت۵۰ هزار میلیارد تومان 
بابت هزینه یارانه گندم تحویلی به کارخانجات پرداخت کرده اســت. اگر سیســتم 
یارانه ای هدفمند شــود منابع حاصل از آزادســازی ارز ترجیحــی گندم بین مردم 
به صورت بهینه توزیع می شود. این توزیع به صورت کارت اعتباری، پرداخت مستقیم 
یا به صورت یک نوع خدمات خواهــد بود تا از هدررفت منابع دولت بابت پرداخت ارز 
ترجیحی جلوگیری شود. در بودجه 1۴۰1 حذف ارز ترجیحی پیش بینی شده است 

و مجلس و دولت این برنامه را در جهت رفاه مردم پیش می برند.
مجلس و دولت در حال تصمیم گیری برای چگونگی اجرای بهینه و کارآمد اقتصادی 
برنامه حذف ارز ترجیحی هســتند. بحث این است که این موضوع بسیار مهم است و 
کارشناسانی در دولت و مجلس در حال رایزنی هستند تا بهترین تصمیم گرفته شود، 
البته دولت به تنهایی در مورد موضوع مهمی مانند حذف ارز ترجیحی تصمیم گیری 
نمی کند. اگر دولت و مجلس به این نتیجه قطعی برسند که مزایای حذف ارز ترجیحی 
از معایب آن بیشتراست قطعاً اجرا می شود.ما از اینکه گندم چند نرخی است متضرر 
می شویم. آرد و گندم چند نرخی موجب ایجاد بستر فساد و رانت می شود. پیشنهاد 
ما این است اگر ارز ترجیحی گندم حذف نمی شود قیمت آرد و گندم تک نرخی شوند 
تا شائبه تخلف در بخش آرد و نان کم شــود. پیشنهاد این است یک نوع گندم یارانه 
نوع یک باشــد. آرد آزاد نیز باید قیمت آزاد داشته باشــد و نانوایی های آزاد پز، آرد را 
به قیمت تمام شــده دریافت کنند، اما دولت عملًا آرد یارانه ای به نانوایی های آزادپز 

تحویل می دهد.
معتقدیم آرد یارانه ای نوع ۲ و ۳ باید حذف و آرد به بخش صنف و صنعت و نانوایی های 
آزاد پز به قیمت تمام شــده عرضه شود.  از ۲سال گذشته چون تولید داخل نتوانست 
نیازهای کشــور به این کالای اســتراتژیک را پاســخ دهد، دولت گنــدم وارد کرد. 
گندم های وارداتی نیز کیفیت خوبی دارد.این گندم  با قیمت یارانه ای به کارخانجات 
آرد فروخته می شــود. آردی که به نانوایی ها تخصیص می دهیم به طور متوسط هر 
کیلو ۸۲۰ تومان اســت و با توجه به درصد ســبوس گیری آرد ممکن است قیمت، 
اندکی بالاتر یا پایین تر باشــد. آرد یارانــه ای نوع یک هر کیلــو ۸۲۰ و آرد آزادپز یا 
یارانه ای نوع ۲ هر کیلو 11۰۰ تا 1۲۰۰ تومان به نانوایی داده و توزیع آن در ســامانه 
ثبت می شــود.  میزان گندم تحویلی به کارخانجات آرد، براساس سهمیه مصوب، در 
سامانه ثبت می شود و براســاس گندم تحویلی، کارخانجات آرد تولید می کنند. آرد 
متناســب با نوع پخت واحدهای خبازی متنوع است و درصد سبوس گیری آرد برای 
هر نوع نان، متفاوت است. مثلًا نان سنگک بیشترین درصد سبوس و نان های سفید 
کمترین ســبوس را دارد. کارخانجات متناسب با سهمیه مصوب نانوایی ها، آرد را به 
آنها عرضه می کنند.  ما دو نوع واحد خبازی یارانه ای و آزادپز داریم.در تهران 1۰هزار 
واحد صنفی خبازی داریم که از این تعــداد ۶۷۰۰ نانوایی یارانه ای نوع یک و ۲۷۰۰ 
نانوایی یارانه ای نوع ۲ است، یعنی حدود ۷۵درصد نانوایی ها یارانه ای نوع یک و مابقی 
یارانه ای نوع ۲ اســت. قیمت تعیین شده در تمام واحدهای صنفی خبازی ابلاغ شده 
است و نانوایی ها ملزم به رعایت قیمت هستند. اگر نان بالاتر از قیمت مصوب فروخته 
شود و قیمت ها رعایت نشود تخلف صنفی محسوب می شود و  بازرسان نظارتی باید 
بر واحدهــا و قیمت ها نظارت کنند.  ناظران مردمی هــم اگر تخلف می بینند حتماً 
گزارش کنند. مصرف ماهانه گندم در استان تهران حدود 1۰۳ هزار تن است. سرانه 
مصرف آرد بســیار پایین آمده است. ســرانه مصرف آرد هر فرد در شهر تهران در ماه 
نزدیک به ۴.۵ کیلو و در استان ۵.۵کیلو است. این در حالی است که پیش تر مصرف 
ســرانه بسیار بیشــتر از این عدد بود، اما توانســتیم مصرف را کنترل کنیم و میزان 
صرفه جویی را بالا ببریم. معتقدیم اگر ارز ترجیحی گندم حذف و یارانه حاصل از آن 
عادلانه بین اقشار جامعه توزیع شود و از طرفی کیفیت نان مطلوب تر از گذشته باشد، 

شرایط مصرف نان بهتر خواهد شد.

 گندم در ۵.۷ میلیون هکتار از مزارع کشور کشت شد
شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد که کشت گندم در کشور تاکنون به ۵ 
میلیون و ۷1۲ هزار هکتار رسیده است. در همین زمان میزان بارش نسبت به سال 

گذشته رشد ۲۲.۲ درصدی داشته است.
شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد که کشت گندم در کشور تاکنون به ۵ 
میلیون و ۷1۲ هزار هکتار رســیده است و تاکنون با این مقدار کشت ۹۵ درصد 

برنامه کشاورزی گندم در بخش کاشت محقق شده است.
همچنین طبق برنامه  ریزی قرار اســت تا ۶ میلیون هکتار از اراضی کشــور به 
کاشت گندم دیم و آبی اختصاص یابد که تا پنجم بهمن، ۹۵ درصد برنامه آبی و 

دیم عملیاتی شده است.
بر این اســاس، نسبت به سال گذشــته در همین زمان ۵ درصد کمتر از سال 
گذشته گندم زیر کشت رفته که امید است با توجه به سازوکارهای طراحی شده 

تشویقی برای گندم کاران این میزان به مقدار سال گذشته برسد.
از ۵.۷ میلیون تن گندم کشت شده تاکنون حدود 1.۹ میلیون تن به گندم آبی 

و ۳.۸ میلیون تن گندم دیم در کشور اختصاص داده شده است.
آن چه درباره گندم های دیم اهمیت دارد، میزان بارش ها است که تاکنون بیش 
از ۹۸ میلیمتر بوده و نســبت به زمان بلندمدت )۵ ســاله( 1.۳ درصد و نسبت به 

سال گذشته میزان بارش ها ۲۲.۲ درصد افزایش دارد. 

 ابراز تمایل ازبکستان برای سرمایه گذاری در چابهار
اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان اعلام کرد: ازبکستان به منظور 
توسعه سطح مناسبات خود با هند، سرمایه گذاری در بندر چابهار را در دستورکار 

قرار داده است.
دولت ازبکستان با ابراز تمایل برای سرمایه گذاری در بندر چابهار، این اقدام را در 
راستای تقویت مناسبات تجاری خود با هند موثر دانسته و خواستار سرمایه گذاری 
در این بندر اســت. به همن منظور هیاتی از این کشور به سرپرستی معاون وزیر 
حمل ونقل ازبکستان راهی چابهار شده و از نزدیک با ظرفیت های این بندر آشنا شدند.

طبق اعلام اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان، به منظور برنامه ریزی 
برای آغاز روند سرمایه گذاری ها، عبدالصمد موئمنف، معاون وزیر حمل ونقل ازبکستان 
همراه با هیات اقتصادی و تجاری آن کشور ضمن بازدید از بندر چابهار نسبت به 

سرمایه گذاری در این منطقه ابراز تمایل کردند.
در این بین دولت ایران نیز برای هر نوع سرمایه گذاری از سوی کشورهای مختلف 

در بندر چابهار اعلام آمادگی کرده است.
این بندر به دلیل موقعیت جغرافیایی خود همواره مورد توجه کشورهای آسیای 
دور و مرکزی برای ارتباط با منطقه اوراسیا و همسایگان غربی ایران بوده است. در 
همین راستا سال ۹۵ موافقت نامه تاسیس دالان تجاری ایران - هند- افغانستان به 
امضای سه کشور رسید و اپراتوری بندر شهید بهشتی چابهار به یک شرکت هندی 
با هدف توسعه این بندر و افزایش سهم ایران در مسیر ترازیتی شرق کشور واگذار 
شد. البته روند سرمایه گذاری هند در این منطقه طبق قرارداد پیش نرفت و متاسفانه 
شاهد چالش هایی در این مسیر بودیم که در نهایت موجب تعلل در اجرای قرارداد 
شــد تا آنجا که با گذشت ۵ سال از توافق سه جانبه ایران، هند و افغانستان هنوز 

قدم موثری برای اجرای توافقات برداشته نشده است.

کوچ طبقاتی از تهران به حومه
دولت برای کمک به اقشار اجاره نشین تدوین سیاستی را از چند شب قبل در 
دستور کار خود قرار داده که کارشناسان معتقدند اگر این برنامه از نوع دستورالعمل 
و بخشنامه باشد تاثیری نخواهد داشت؛ کما این که خیزش بی سر و صدای نرخ 
اجاره، کوچ طبقاتی از شمال به جنوب و از جنوب به اطراف کلانشهرها طی دو 
ســال گذشته بی اثری این روش ها را به اثبات رسانده و برای کنترل بازار اجاره 
باید ضمن افزایش تولید مسکن، پایه های مالیاتی همچون مالیات خانه های خالی 

و مالیات بر عایدی سرمایه را اجرا کرد.
 به دنبال ارایه گزارش مرکز آمار که مشخص کرد اجاره مسکن در کل کشور 
رتبه سوم تورم ماهیانه کالاها و خدمات را در دی ماه 1۴۰۰ به خود اختصاص 
داده، دولت تدوین بســته ای برای حمایت از اجاره نشینان را در دستور کار قرار 
داد و مقرر شــد ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با هدف کنترل رشد اجاره بها 

سیاستی را در این زمینه تدوین کند.

 سرنوشت تعیین سقف برای اجاره بها چه شد؟
پیش از آن هم دولت دوازدهم در سال های 1۳۹۹ و 1۴۰۰ راهکارهایی را به 
منظور کنترل بازار اجاره در پیش گرفت؛ از جمله این برنامه ها می توان به تعیین 
ســقف مجاز برای افزایش اجاره بها تا ســقف ۲۵  درصد  در تهران، ۲۰ درصد 
در دیگر کلانشهرها و 1۵ درصد در سایر شهرهای کشور و هم چنین پرداخت 
تسهیلات کمک ودیعه تا سقف ۷۰ میلیون تومان اشاره کرد؛ سیاست هایی که 

آمار، بی تاثیری آن را به اثبات می رساند.
بنا بر اعلام بانک مرکزی در آذرماه امسال نرخ رشد سالیانه اجاره بها در کل 
کشور ۵۴ درصد و در شهر تهران ۵1 درصد بوده است. از آذر تا دی ماه نیز طبق 
گزارش مرکز آمار، اجاره بها ۴.۶ درصد افزایش یافته که پس از دخانیات و غلات، 

بازار اجاره رتبه سوم تورم ماهیانه را به خود اختصاص داد.
از ســوی  دیگر برخی گزارش های غیررســمی حاکی از آن است که تعداد 
مســتاجران در شهر تهران که تا سال 1۳۹۸ به میزان ۴۲ درصد بوده است به 
بالای ۵۰ درصد رسیده و در واقع تعداد مستاجران از مالکان بیشتر شده است.

اتفاق دیگری که در ماه های اخیر مشاهده می شود افزایش حجم واحدهای 
خالی از ســکنه در شمال تهران است که کارشناسان معتقدند به دلیل کاهش 
توان مالی مستاجران،   کوچ طبقاتی در پایتخت اتفاق افتاده است. بدین صورت 
که اجاره نشین ها از شمال به مرکز تهران، از مرکز به جنوب و از جنوب به حومه 
منتقل شده اند.درخصوص راهکارهایی که  می تواند به بهبود وضعیت بازار اجاره 
منتج شود با ابوالحسن میرعمادی ـ کارشناس بازار مسکن ـ صحبت کردیم که 
معتقد اســت: هیچ دستورالعمل یا مُسکن موقتی برای بازار اجاره وجود ندارد. 
اینکه برای صاحبخانه ها محدودیت هایی مثل سقف افزایش اجاره بها تعیین کنیم 
بی فایده است؛ چرا که مالکان واکسن بی اثر کردن مصوبات دولت را پیدا می کنند. 
تنها راهی که می تواند به تعادل بازار اجاره کمک کند افزایش عرضه مسکن است.

میرعمادی با اشاره به کاهش تا ۵۰ درصدی ساخت و ساز نسبت به اوایل دهه 
۹۰ افزود: وقتی عرضه با تقاضا در بازار مسکن همخوانی نداشته باشد طبیعی 
است که فشار در هر  دو حوزه خرید و اجاره افزایش پیدا می کند. این مساله به 
سلطه بازیگران این بازار شامل مالکان و مشاوران املاک منجر می شود که برای 
منافع خود نرخ اجاره را بالا می برند؛   چون برای یک واحد اجاره ای بعضا چندین 
تقاضا وجود دارد. البته این اتفاق نامبارک، محصول نداشتن برنامه ی اصولی برای 

بالا بردن میزان تولید مسکن است.

 مهربانی در بازار اجاره وجود ندارد
این کارشناس بازار مسکن با بیان این که مهربانی بین صاحبخانه و مستاجر به 
شدت کمرنگ شده است گفت: همه اسیر یک سیستم ناکارآمد در بخش مسکن 
شده ایم؛ از سازنده گرفته تا مالک و مستاجر. خروجی این وضعیت به این ختم 
می شود که مردم از بالای شهر به مناطق میانی و جنوب شهر می روند. برخی 
افراد به اطراف کلانشهرها می روند. عده ای هم کارتن خواب می شوند.   اخیرا نیز 
پدیده اتوبوس خوابی در رسانه ها مطرح شده است.وی تاکید کرد: اگر عرضه به 
میزان کافی باشد در گام بعدی، دولت می تواند سیاست های کنترل کننده مثل 
تعیین مدت زمان اجاره را اعمال کند. کاری که در کشــورهای اروپایی اتفاق 

می افتد و قراردادهای اجاره بعضا 1۰ تا ۲۰ ســاله منعقد می شود؛ چون آن جا 
مســکن به اندازه خانوارها و حتی بیشتر از تعداد خانوارها وجود دارد و اغلب با 

نرخ رشد منفی جمعیت مواجهند.

 شهرداری به مسکن نگاه منفعت طلبانه دارد
بــه گفته میرعمادی، در صورتی که گیر و دار شــهرداری و دســتگاه های 
خدمات رســان برداشــته شود اوضاع مســکن بهتر می شــود. متاسفانه نگاه 
منفعت طلبانه دستگاه ها و ارگان ها به بخش ساخت و ساز، وضعیت این حوزه را 
بحرانی کرده است. دولت باید اجازه دهد مسکن استاندارد ساخته شود و بروکراسی 
پیچیده اداری را از پیش پای تولیدکنندگان مسکن بردارد. در آن صورت می توان 
واحدها را با روش اجاره به شــرط تملیک، به مستاجران فروخت؛ بدین صورت 
که حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد درآمد خانوارها برای اقساط مسکن پرداخت می شود 

و پس از چند سال، مستاجر صاحب واحد مسکونی خواهد شد.

 از مالیات خانه های خالی چه خبر؟
اگر امروز شاهد توفیق کشورهای توسعه یافته در کنترل بازار مسکن هستیم به 
علت اجرای سیاست هایی همچون افزایش عرضه و اعمال پایه های مالیاتی است. 
این در حالی است که دو نوع مالیات شامل مالیات بر خانه های خالی و مالیات بر 
عایدی سرمایه هنوز پس از گذشت سال ها از طرح آنها به مرحله ی اجرا نرسیده اند.

آخرین وضعیت مالیات بر خانه های خالی حاکی از آن است که وزارت راه و 
شهرسازی لیست یک میلیون و 1۷۰ هزار واحد را به سازمان امور مالیاتی ارایه 
داده است. این سازمان نیز اواخر دی ماه امسال از انتشار اولین لیست خانه های 
خالی خبر داد. اما ظاهرا تعداد آن به مراتب کمتر از یک میلیون و 1۷۰ هزار واحد 
است و طبق شنیده ها به حدود 1۲ هزار واحد می رسد. البته گفته می شود این 
آخرین لیست خانه های خالی نیست و پس از رفع ابهامات درخصوص خالی یا 
دارای سکنه بودن خانه ها در مراحل بعد به تعداد واحدهایی که مشمول مالیات 

خانه های خالی می شوند افزوده خواهد شد.
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واکنش دلار به تایید دوم از احتمال مذاکره مستقیم ایران و آمریکا
زهرا جعفری  -   ایده روز  | در حالی که 
تصور می شــود تنها چند هفته برای احیای 
برجام زمــان داریم و بســیاری از مقامات 
غربی درباره کم بودن فرصت گفت وگو ابراز 
نگرانی کرده اند، با ســیگنال هایی از سوی 
گمانه زنی ها  اکنــون  کشــورمان،  مقامات 
مبنــی بر احتمال مذاکره مســتقیم تهران 
و واشــنگتن در وین افزایش یافته است که 
می تواند ســرعت حرکت به سمت توافق را 

افزایش دهد.
در جدیدتریــن اظهارات، ســیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور کشورمان در واکنش 
بــه احتمال مذاکــره رودررو گفت »تا الان 
مذاکره مســتقیم صورت نگرفته ولی الآن 
اعلام می کنیــم درصورتی که طرف مقابل 
بخواهنــد تحریم ظالمانــه را برطرف کنند 

زمینه برای هر گونه توافق وجود دارد«.
با این حال، بازار ارز تاکنون نســبت به 
این موضوع بی واکنــش بوده و قیمت دلار 
حتــی طی دو روز گذشــته حــدود ۲۰۰ 
تومان افزایش داشــته و به ۲۸۱۰۰ تومان 

رسیده است.

مذاکره  دربــاره  گمانه زنی  چرا   
مستقیم قوت گرفته است؟

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشــورمان گفت »اگر در روند مذاکرات به 
مرحله ای برسیم که رسیدن به توافق خوب 
لازمه اش این باشد که گفت وگو را با آمریکا 
داشــته باشــیم آن را نادیده نمی گیریم«. 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریــکا نیز در 
پاســخ اعلام کرد آماده مذاکرات مستقیم و 

فوری با ایرانند.
همین موجب شــد تا برخی مســتقیم 
شــدن گفت وگوهــا در آینــده نزدیک را 
محتمل بدانند. در همین حال، امروز هادی 
محمدی، خبرنگار حوزه سیاست خارجی نیز 
در توییتی مدعی شد که صبح دوشنبه وزیر 
خارجه نشست رسانه ای داشت که به خاطر 
تشکیل جلسه ای مهم با حضور مقامات ارشد 
نظام با موضوع مذاکرات هسته ای وین لغو 
شــد، ظاهرا برخی تصمیمات حیاتی از دل 
همین جلسه بیرون آمده که مجوز مذاکره 
مســتقیم با آمریکا یکی از آنهاســت. باید 

منتظر تحولات جدید بود«.

 تایید از سوی شورای امنیت ملی؟
پیــش از ایــن و در دورهای پیشــین 
گفت وگوهای وین عمومــا احتمال مذاکره 
رودررو رد شــده و شــرط آن تغییر رفتار 
آمریکا عنوان می شــد. اما پس از اظهارات 
اخیر وزیر امور خارجه، امروز علی شمخانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی هم اعلام کرد 
تغییر روش کنونی مذاکره با ایالات متحده 
»مشروط است به اینکه »توافق خوب« در 
دسترس باشــد«. تغییر پیش شرط ایران از 
»تغییر رفتار آمریکا« به »در دسترس بودن 
توافق خوب« می تواند تایید دیگری بر تغییر 
موضع تهران باشــد.با وجــود این، نورنیوز، 

رســانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی 
امروز در گزارشــی، این موضوع را »هیاهو 
برای هیچ« دانســت و نوشــت فعلا دلیلی 
برای مذاکره مستقیم با آمریکا وجود ندارد.

 نظر رهبری درباره مذاکره مستقیم
برخی تصور می کنند اینکه رهبر انقلاب 
در ۱۲ دی طــی دیدار با مردم قم  فرمودند 
»مذاکره با دشمن به معنای تسلیم نیست« 
هم مجوزی بر مذاکره مســتقیم بوده است. 
هر چند که ارزیابی ها متفاوت است؛ به طور 
مثال، علی واعظ، مدیر پروژه ایران در گروه 
بین المللی بحران )ســازمانی که ریاست آن 

زمانی برعهده رابــرت مالی، رئیس کنونی 
هیات مذاکره کننده آمریکا بود( در گفت وگو 
با شــرق چنین مطرح کرده است: »رهبری 
قبلا در موارد دیگر به این نکته اشاره کرده اند 
که گفت وگو با آمریکا بر اساس منافع ایران 
و در شــرایط خاص امکان پذیر اســت. اگر 
خاطرتان باشــد، پیش از شــروع مذاکرات 
برجام هم ایشان صحبتی مبنی بر »نرمش 
قهرمانانه« کــرده بودند؛ من صحبت اخیر 
ایشان را هم در همین راستا می بینم؛ یعنی 
تصورم این نیست که دری را گشوده باشند 

که قبلا گشوده نشده نباشد«.

 بازار دلار همچنان محتاط
بــا وجود این، قیمت دلار در بازار تهران 
طی روزهای گذشــته حول مــرز ۲۸ هزار 
تومان بــدون تغییر و حتی در دو روز اخیر 
کمی صعودی بوده اســت و به نظر می رسد 
معامله گــران بازار ارز بــه دنبال تاییدهای 
بیشــتر دربــاره مذاکره مســتقیم ایران و 

آمریکا هستند.
البته در ســوی دیگر، اظهــارات جدید 
از ســوی وزیر امــور خارجــه انگلیس که 
گفته »مذاکرات وین در حال رســیدن به 
بن بســتی خطرناک اســت« و وزیر خارجه 
فرانســه که مدعی شد »گفت وگوها درباره 
موضوع هســته ای ایران پیشرفتی نداشته 
اســت« هم می توانند بر احتیــاط فعالان 
بازارهــا بیافزایند. ضمــن آنکه رد پذیرش 
توافــق موقــت در وین از ســوی مقامات 
 کشورمان نیز در روزهای گذشته مورد توجه

 معامله گران قرار گرفت.

 شرایط دریافت وام ۱۰۰ میلیون تومانی بدون ضامن
شرایط دریافت تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان با اعتبارسنجی تشریح شد. 
مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی دریافت تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان با اعتبارسنجی را تشریح 
کرد.بر این اساس طبق این متن، شرایط دریافت وام تا ۱۰۰ میلیون تومان بدون 

ضامن طبق بخشنامه وزارت اقتصاد به شرح زیر است:
- دریافت وام تا ۵۰ میلیون تومان فقط با نامه کسر از حقوق.

- دریافت وام تا ۱۰۰میلیون تومان یک نامه کسر از حقوق همراه با چک یا سفته.
 براساس اعلام بانک مرکزی، جامعه هدف پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن 
در مرحله اول طبق بخشنامه وزارت اقتصاد شامل شاغلان و بازنشستگان نهادهای 
عمومی غیر دولتی، شرکت های معتبر بخش خصوصی که حقوقشان در بانک های 
زیرمجموعه وزارت اقتصاد پرداخت می شــود و شاغلان، بازنشستگان و مستمری 

بگیران دستگاه های دولتی است.

 کاهش ۵۰ تا ۷۰ درصدی قیمت برخی کالاها در پی اجرای طرح درج 
قیمت تولیدکننده

قائــم مقام وزیر صنعت، معــدن و تجارت در امور بازرگانی از کاهش ۵۰ تا ۷۰ 
درصــدی قیمت برخی کالاها از جملــه آب معدنی و برخی لوازم یدکی خودرو با 

اجرای طرح درج قیمت تولیدکننده در هفته های اخیر خبر داد.
»محمدصــادق مفتح« در جمع خبرنگاران افــزود: با اجرای طرح درج قیمت 
تولید کننده، مردم امکان یافتند تا خود به ناظران قیمت تبدیل شوند. وی بیان داشت: 
در این طرح اختلاف قیمت تولید کننده و مصرف کننده برای کالاهای سریع گردش 
۲۰ درصد و برای کالاهای سرمایه ای و کند گردش مثل لوازم خانگی حداکثر ۳۰ 
درصد در نظر گرفته شده است. مفتح ادامه داد: این ارقام، متر و معیاری در اختیار 
مصرف کننــدگان قرار می دهد تا اگر اختلاف قیمت در کالاهای پرمصرف بیش از 
۲۰ درصد و در کالاهای ســرمایه ای بیش از ۳۰ درصد بود، بدانند گرانفروشی در 
حال اتفاق افتادن است و بر این اساس تشخیص گرانفروشی برای مصرف کنندگان 

نهایی بسیار آسان شده است.
وی اضافــه کرد: در همین مدت کوتاه از اجــرای طرح، بازخوردهای خوبی از 
بازار دریافت شده و رقابت در لایه های توزیع و فروش بشدت افزایش یافته است. 
این مقام مسئول تصریح کرد: مجازات گرانفروش نخریدن کالا است که بزرگترین 
ضمانت اجرایی این طرح است و با این تفاسیر دیگر مثل سابق نیازی به سیستم های 
نظارتی سنتی مثل تعزیرات و کشف جرم نیز نخواهد بود و به عدالت خواهد انجامید. 
وی گفت: در گذشته تولیدکنندگان یک محصول نهایی، قیمت مصرف کننده را بر 
مبنای دورترین فاصله و بیشترین هزینه قرار می دادند و به همین دلیل سیستم 
درج قیمت مصرف کننده در ذات خود یک بی عدالتی و عدم رقابت را به دنبال داشت، 
اما اکنون و با اجرای طرح فعلی، کالا عادلانه تر، با شرایط و قیمت بهتر در اختیار 
مصرف کنندگان قرار می گیرد و رقابت ها در حلقه های توزیع و فروش افزایش خواهد 
داشت. مفتح خاطرنشان کرد: امروز در کالاهایی همچون فیلتر هوا و فیلتر روغن 
خودروها تا ۷۰ درصد کاهش قیمت در برخی برندها را شــاهد هستیم که نشان 
می دهد در گذشته یک ظلم و اجحاف سیستماتیک اتفاق می افتاد. وی بیان داشت: 
در خصوص کالاهای دیرگردش و ســرمایه ای از جمله لوازم خانگی نیز مقرر شده 
کارخانجات فقط قیمت در کارخانه را روی محصولات درج کنند و قیمت هایی که 
قرار است به مصرف کننده نهایی برسد با هماهنگی سازمان حمایت در محل فروش 

روی آن کالا درج خواهد شد.

 مجوزی برای افزایش قیمت لوازم خانگی به کارخانجات داده نشد
قائم مقام وزیر در امور بازرگانی همچنین منکر هرگونه افزایش قیمت لوازم خانگی 
در حدود ۱۰ روز گذشــته از سوی کارخانجات شد و تصریح کرد: چنین مجوزی 
به کارخانجات داده نشده است و اگر افزایش قیمت غیرمنطقی در کف بازار اتفاق 

افتاده باشد با آن برخورد خواهد شد.

 صندوق تثبیت بازار سرمایه عهده دار بازار سرمایه در روزهای بحرانی
رئیس هیأت عامل صندوق تثبیت بازار ســرمایه با بیان اینکه صندوق تثبیت 
هرچند بازارگردان نیســت، اما مدیریت ریسک بازار در روزهای بحرانی را برعهده 
دارد، گفت: هدایت منابع این صندوق در بازار باید اثربخش باشد و در زمان بحران 
سهم را به نقطه تعادل نزدیک کند. به گزارش سازمان بورس و اوراق بهادار، »مهدی 
صبایی« با بیان اینکه تصمیم جدید هیأت مدیره فرابورس درخصوص نحوه اجرای 
تبصره ۳ ماده ۱۵ دستورالعمل فعالیت بازارگردانی باعث افزایش نقدشوندگی در 
بازار می شود، افزود: وظیفه صندوق تثبیت، ورود به بازار در مواقع بحرانی است که 
با هدف کنترل و کاهش ریسک انجام می شود و نقدشوندگی مهم ترین محور برای 
حمایت از بازار در مواقع بحرانی است. وی تصمیم فرابورس را در خصوص چهاربرابر 
شدن دامنه نوسان با درخواست بازارگردان برای نمادهایی که پنج روز صف باشند 
در جهت نقدشوندگی بازار اقدام بسیار خوبی دانست و گفت: چنین تصمیم هایی 
به ایجاد تعادل پایدار در بازار سرمایه کمک می کند و باعث می شود قدرت صندوق 
تثبیت برای اجرای وظایف حمایتی بیشــتر شود. صبایی هرگونه تصمیمی را که 
منجر به افزایش نقدشوندگی شود قابل تقدیر دانست و افزود: برداشته شدن حجم 
مبنا در بازار پایه مشروط به تشکیل صف فروش مستمر، تصمیم دیگری از هیأت 
مدیره فرابورس بود که توانســت بخشی از صف های فروش بازار پایه را جمع آوری 
و نمادها را به تعادل نزدیک کند. رئیس هیأت عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه 
با تأکید بر اینکه همچنان عدم تعادل در بســیاری از نمادهای بازار باعث کاهش 
اثربخشی اقدامات این صندوق می شود، گفت: مصوبه اخیر هیأت مدیره فرابورس 
در راستای افزایش نقدشوندگی سهام، تعمیق بازار و تسریع قرار گرفتن قیمت سهم 

در محدوده تعادلی می شود.

 جزئیات حمایت جدید دولت از بورس
یک مقام آگاه گفت: مصوبات دیشــب دولت اتفاق مهمی برای شرکت های 

بازار سرمایه به شمار می رود.
در پی سخنان رئیس جمهوری با مردم که از صدا و سیما پخش شد و مواردی 
که برای اصلاح بازار سرمایه اعلام شد، پس از آن هیات دولت جلسه ای با حضور 
وزیر اقتصاد، وزیر صمت، وزیر نفت، رئیس ســازمان برنامه، معاون اول رئیس 
جمهور، معاون اقتصادی رئیس جمهوری و رئیس ســازمان بورس برگزار کرد 

که مصوبات خوبی برای حمایت از صنایع بورسی در این جلسه گذرانده شد.
هر چند قرار اســت این مصوبات به صورت رســمی از طریق ســخنگوی 
دولت اعلام شــود، اما پیگیری ها به آنجا رســید که یک مقام آگاه اعلام کرد: 
یکــی از دلایل ریزش شــاخص بــورس بندهایی بود که قبلا مصوب شــده 
 بود و اجرا نمی شــد، از جمله آن ســقف خوراک گاز پتروشــیمی ها به میزان

 هر مترمکعب تا سقف ۵ هزار تومان و سوخت نیروگاه ها و کارخانه ها تا سقف 
۲ هزار تومان باشد.

این مقام آگاه گفت: همچنین بر اســاس مصوبه دیگر هیات دولت قرار شد 
برای تســعیر دارایی های ارزی بانک ها که قبلا به نرخ ۱۵ هزار و ۹۰۰ تومان 
محاســبه می شــد اما مالیات بر منابع ارزی بانک ها بــه میزان ۹۰ درصد نرخ 
ســامانه نیما اخذ می شــد که در واقع برای مالیات ۲۲ هزار تومان محاســبه 
می شــد و این باعث زیان بانک ها می شــد، اما قرار شد طبق مصوبه دولت این 
دو نرخ به هم نزدیک شــوند و هم نرخ تســعیر و هم نرخ مالیات بر اساس نرخ 
ســامانه نیما محاسبه شــود که این باعث رشد چشم گیر در سودآوری بانک ها 
می شــود. همچنین مصوب شد بانک مرکزی هرچه سریع تر این مصوبه دولت 

را                               برای اجرا ابلاغ کند.

بر اســاس گزارش تفریغ بودجه سال ۱۳۹۹، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این سال، تعداد ۲۳ میلیون 
نفر یارانه  بگیر سه دهک بالای درآمدی را شناسایی کرد اما 

برای حذف از لیست یارانه بگیران اقدامی نشد.
بر اســاس گــزارش تفریــغ بودجه ســال ۱۳۹۹، 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در این ســال، تعداد 
۲۳.۰۳۳.۵۰۵ نفر یارانه  بگیر ســه دهک بالای درآمدی 
را شناســایی کرد؛ در حالی که در سال یاد شده، اقدامی 
مبنی بر معرفی خانوارهای شناســایی شده به سازمان 
هدفمندسازی برای حذف از لیست یارانه  بگیران صورت 
نپذیرفت.مرکــز پژوهش های توســعه و آینده نگری در 
گزارشی به منابع و مصارف قانون هدفمندسازی یارانه ها 
در بودجه های سنواتی پرداخت و در بخشی از این گزارش 
آورد: قانون هدفمندسازی یارانه  ها در دی  ماه سال ۱۳۸۸ 
در مجلس شــورای اسلامی به تصویب رسید و از آذرماه 
سال ۱۳۸۹، عملیاتی شد. پیش از تصویب برنامه ششم 
توسعه، منابع و مصارف قانون یاد شده در قوانین بودجه 

سنواتی به شیوه کلی ارائه شد.
از ســال ۱۳۹۶ و به اســتناد بند )ب( ماده ۳۹ قانون 
برنامه ششم توســعه، دولت به  منظور ایجاد شفافیت در 
اجرای قانون، مکلف به ارائــه دریافت  ها و پرداخت  های 
مرتبط با قانون هدفمند کردن یارانه  ها در جدول جداگانه 
همراه با بودجه  های سنواتی شد. از این رو، از سال ۱۳۹۵ 
به این  سو، منابع و مصارف هدفمندی یارانه  ها ذیل تبصره 

)۱۴( قوانین بودجه سنواتی لحاظ شده است.

 رشد منابع هدفمند کردن یارانه  ها
منابع قانون هدفمند کردن یارانه  ها در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ کل کشور نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۰، 
قریب به ۴۱ درصد رشــد داشته و از حدود ۳۳۴۵ هزار 

میلیارد ریال به ۴۷۰۷ هزار میلیارد ریال رسیده است.
مصــارف هدفمندی یارانه  ها در لایحه بودجه ســال 
۱۴۰۱، از ســه بخش اصلی »مصارف غیرهدفمندی«، 
»هدفمنــدی یارانه  ها« و »حمایت از تولید و اشــتغال« 

تشکیل شده است.
نقطه قوت لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، در کاهش سهم 
مصارف غیرهدفمندی از کل مصارف موضوع جدول تبصره 
)۱۴( است؛ به   طوری که سهم مصارف غیرهدفمندی از کل 
مصارف، از ۵۵.۵ درصد در قانون بودجه ۱۳۹۷ به ۲۸.۵ 
درصد در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱، تقلیل یافته است. 
از سوی دیگر در لایحه مزبور، سهم مصارف هدفمندی، 
۵۵.۶ درصد و ۴۸.۲ درصد نیز نسبت به قانون بودجه سال 

۱۴۰۰ افزایش یافته است.
سهم پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی و طرح حمایت 
معیشــتی خانوار از کل پرداختی هدفمندی یارانه  ها در 
قوانین بودجه ســنواتی روند کاهشــی داشته و از ۶۸.۲ 

درصد در قانون بودجه ســال ۱۳۹۷ به ۲۸.۲ درصد در 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ رسیده است.به استناد قانون 
هدفمندی یارانه  ها، دولت موظف اســت تا ۵۰ درصد از 
خالص وجوه حاصل از اجرای این قانون را به پرداخت نقدی 
و غیرنقدی به خانوارها اختصاص دهد. اجرای طرح حمایت 
معیشتی خانوارها از سال ۱۳۹۹، به مصارف هدفمندی 
جدول تبصره ۱۴ اضافه شــد. هدف دولــت از ارائه  این 
طرح، کمک به خانوارهای متوسط و کم درآمد بوده است.

 سهم پرداخت یارانه نقدی، غیرنقدی و طرح 
حمایت معیشتی خانوار از کل پرداختی هدفمندی 

یارانه  ها
سهم پرداخت یارانه نقدی، غیرنقدی و طرح حمایت 
معیشــتی خانوار از کل پرداختی هدفمندی یارانه  ها در 
قوانین بودجه ســنواتی روند کاهشــی داشته و از ۶۸.۲ 
درصد در قانون بودجه ســال ۱۳۹۷ به ۲۸.۲ درصد در 

لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ رسیده است.
از آنجایی  که سهم مصارف هدفمندی از کل مصارف، از 
۴۴.۵ درصد در قانون بودجه سال ۱۳۹۷ به ۵۵.۶ درصد 
در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ رسیده است؛ و همچنین 
تعداد ردیف  های مربــوط به مصارف هدفمندی از ۴ در 
قانون بودجه ســال ۱۳۹۷ به ۱۴ در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۱ افزایش داشته است، از این رو، به  نظر می  رسد رویکرد 
دولت، تغییر رویه از پرداخت نقدی به سایر سیاست  های 
حمایتی موضــوع ردیف  های مصارف هدفمندی جدول 

تبصره ۱۴ است.
تخصیص منابع ثابت به مصارف پرداخت یارانه نقدی، 
غیرنقدی و طرح حمایت معیشــتی در کنار حذف سه 
دهک بالای درآمدی صورت می  پذیرد. در این راستا، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به شناسایی سه دهک 
بالای درآمدی یارانه   بگیران از طریق پایگاه اطلاعات رفاه 

ایرانیان اقدام کرده است.

 یک میلیون نفر یارانه بگیر ثروتمند حذف 
نشدند

در ســال ۱۳۹۸، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با 
استفاده از تمامی بانک  های اطلاعاتی در اختیار، طی دو 
مرحله در ماه  های شهریور و مهر آن سال، نسبت به ارسال 
مشخصات تعداد ۲۶۲.۹۷۹ خانوار شامل ۱.۰۰۵.۱۲۴ نفر 
به سازمان هدفمندسازی جهت حذف یارانه ایشان اقدام 
کرده است.با این  حال، طبق گزارش تفریغ بودجه ۱۳۹۸، 
دولت همچنان موفق به حذف سه دهک بالای درآمدی از 

فهرست یارانه بگیران در آن سال نشد.
با در نظر گرفتن چهار گروه از حامل   های انرژی شامل 
گاز طبیعی در بخش خانگی،    فرآورده   های نفتی در بخش 
خانگی و بنزین و گاز طبیعی در بخش حمل   و   نقل، دهک 
دهم درآمدی حدود ۳ برابر دهک اول درآمدی، بیشتر از 

یارانه   های درآمدی بهره   مند شده است.
همچنین دهک های کم درآمدتر، در هزینه   های زندگی 
وابستگی بیشتری به یارانه   های انرژی دارند. به زبان ساده   تر 
این گروه   ها با افزایش قیمت حامل   های انرژی فشار بیشتری 
را متحمل خواهند شــد. از این رو، نظــر به اینکه میزان 
پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی در قوانین بودجه سال های 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ و همچنین لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، ثابت 
مانده است؛ بنابراین، طرح و اجرای سیاست های حمایتی 
از دهک  های درآمدی پایین تر از سوی دولت ضروری است.

در میان سهمی که دهک های درآمدی از یارانه انرژی به 
خود اختصاص داده   اند، در دهک های کم درآمدتر درآمدی 
سهم گاز و فرآورده   های نفتی بیشتر است و در عوض، در 
دهک   های پردرآمد، سهم گاز طبیعی و بنزین در بخش 

حمل   ونقل سهم بیشتری از یارانه   های انرژی را داراست.

 مبلغ یارانه معیشتی و نقدی
در قانون بودجه سال ۱۳۹۹، اعتبار جداگانه  ای بابت 

اجرای طرح حمایت معیشتی خانوارها در ردیف بودجه 
تعریف شــده بود، امــا در قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ و 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱، پرداخــت نقدی، غیرنقدی 
یارانه  ها و طرح حمایت معیشــتی خانــوار، یک ردیف 
بودجــه را به خود اختصاص داده  انــد. در لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۱، مبلغ ۳۱۰.۰۰۰ میلیارد ریال بابت اجرای 
طرح معیشــت و ۴۲۸.۰۰۰ میلیارد ریال بابت پرداخت 
نقدی و غیرنقــدی یارانه ها )مجموعاً ۷۳۸.۰۰۰ میلیارد 
 ریال( در نظر گرفته شــده اســت. مبالغ مذکور از قانون

 بودجه سال ۱۳۹۸ تا لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، ثابت و 
بدون تغییر مانده اند.

بر اســاس بنــد )ب( تبصــره )۱۴( لایحــه بودجه 
ســال ۱۴۰۱، وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی با 
همکاری ســازمان هدفمندســازی یارانه  ها و با استفاده 
از پایــگاه اطلاعات رفاه ایرانیان موظف اســت حداکثر 
ظرف ســه ماه پس از ابلاغ قانون بودجه ســال ۱۴۰۱، 
ضمن دهــک  بندی درآمدی تمامــی خانوارهای یارانه 
  بگیر نســبت به حــذف یارانه نقدی و طرح معیشــتی 
خانوارهای پردرآمــد اقدام نماید تا منابع حاصل، صرف 
پرداخــت یارانه برای حمایت از اقشــار آســیب  پذیر با 
اولویت خانوارهای تحت پوشش و پشت نوبتی نهادهای 

حمایتی شود.

 ۲3 میلیون ثروتمند یارانه می گیرند
بر اســاس گزارش تفریغ بودجه سال ۱۳۹۹، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این سال، تعداد ۲۳.۰۳۳.۵۰۵ 
نفر یارانه  بگیر سه دهک بالای درآمدی را شناسایی کرد؛ 
در حالی که در ســال یاد شده، اقدامی مبنی بر معرفی 
خانوارهای شناسایی شده به سازمان هدفمندسازی برای 

حذف از لیست یارانه  بگیران صورت نپذیرفت.
در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ از مجموع ۷۴۲.۹۰۰ 
میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شــده برای حمایت از 
تولید و اشتغال در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، ۶۶۳.۹۰۰ 
میلیارد ریال )۸۹ درصد( به صندوق پیشــرفت و عدالت 

ایران تخصیص یافته است.
 در واقــع، یکی از رویکردهای اساســی در اصلاحات 
ساختاری بودجه ، تغییر از ردیف  محوری به برنامه محوری 
است. مجموع تعداد منابع و مصارف جدول تبصره )۱۴( 
موضوع هدفمندی یارانه  ها از ۵۴ ردیف در قانون بودجه 
ســال ۱۴۰۰، به ۳۱ ردیف در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 

کاهش یافته است. 
همچنیــن، ایجاد ردیف بودجه مربــوط به صندوق 
پیشرفت و عدالت ایران )توزیع ملی و استانی( و تشکیل 
۳۱ صندوق برای تحقق رشد اقتصادی استان ها، مجموعاً به 
مبلغ ۶۶۳.۹۰۰ میلیارد ریال، حاکی از نگاه برنامه  محوری 

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ است.

چرا یارانه ثروتمندان قطع نمی شود؟

ازدواج مجدد مانع دریافت مستمری همسر می شود؟
مدیرکل امور مستمری های سازمان تأمین اجتماعی در خصوص وضعیت 
پرداخت مستمری به همسران بازمانده بعد از ازدواج مجدد به بیان توضیحاتی 
پرداخت.ناهید حیدری مدیرکل امور مستمری های سازمان تأمین اجتماعی 
اظهار کرد: از خرداد امســال تاکنون ۵۵ هزار و ۵۷۵ فرزند اناث بازماندگان 
واجد شرایط بدون مراجعه به شعب تامین اجتماعی و صرفاً از طریق سامانه 

خدمات غیرحضوری از خدمات مستمری برخودار شدند.
مدیرکل امور مستمری های سازمان تأمین اجتماعی افزود: دریافت اطلاعات 
ازدواج و طلاق از سازمان ثبت احوال به صورت برخط نبوده و ماهیانه در قالب 

دریافت دیتا بررسی می شود.

 پرداخت مستمری به همسران بازمانده بعد از ازدواج مجدد
وی ادامــه داد: بــا لحاظ این شــرایط، ســازمان تأمیــن اجتماعی، به 

در  مخاطبیــن،  رضایتمنــدی  جلــب  و  امــور  در  تســریع  منظــور 
طــرح ۳۰۷۰ و در قالب ســرویس شــماره ۲ بــا عنوان »ثبت هوشــمند 
 خاتمــه کفالت«، نســبت به اخــذ تعهدنامــه غیرحضوری فرزنــدان اناث

 )سرویس شماره ۲۴ طرح مذکور( اقدام کرده است، به نحوی که دیگر نیازی 
به مراجعه حضوری افراد مذکور به واحدهای اجرایی ســازمان نبوده است. از 
خرداد ماه ۱۴۰۰، بالغ بر ۵۵ هزار و۵۷۵ هزار فرزند اناث بدون مراجعه و صرفا 
با تکمیل فرم تعهدنامه و قید نشانی و شماره تماس از خدمات تعهدات بلند 

مدت سازمان بهره مند شده اند.
حیدری در خصوص وضعیت پرداخت مستمری به همسران بازمانده بعد 
از ازدواج مجــدد گفت: با عنایــت به بند یک ماده ۴۸ قانون حمایت خانواده 
که ازدواج را مانع دریافت مستمری همسران بازمانده ندانسته، از سال ۱۳۹۴ 
که ســازمان ثبت احوال وقایع حیات و ممات را به صورت برخط در اختیار 

سازمان تأمین اجتماعی قرار داده است عملًا نیازی به مراجعه همسر بازمانده 
برای اطمینان از پایداری شــرایط اســتمرار پرداخت مستمری به واحدهای 

اجرایی نیست.

 حقوق بازنشستگی زن بعد از فوت به شوهرش می رسد؟
صندوق های بازنشستگی  و سازمان تامین اجتماعی پس از مرگ بیمه پرداز 
حقوق یا مستمری او را به بازماندگان می پردازند و سهم هر یک از بازماندگان 

از حقوق و مستمری پدر، مادر یا پدربزرگ روشن است.
قربانی کارشناس روابط کار و تامین اجتماعی گفت: تنها مردانی می توانند 
از حقوق بازنشستگی همسر فوت شده استفاده کنند که تحت تکلف همسر 
خود بوده و مدارک لازم را به ســازمان تامین اجتماعی ارائه داده و دفترچه 

بیمه دریافت کرده باشند.

 تدوین ۹ پروژه تحولی برای صنعت حمل و  نقل
 مشاور معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صمت گفت: بسته ای درخصوص حمایت از تولید داخل و بهبود فضای کسب و کار در موضوعات تأمین اجتماعی، گمرک، نظام بانکی و… تهیه شده و رئیس جمهور برای اجرایی شدن 
این موارد دستور داده است. سیدروح الله غضنفری با بیان اینکه ۱۱سبد پروژه در رویکرد جدید وزارت صمت تعریف شده است، اظهار داشت: یکی از پروژه های اولویت دار در این خصوص، سبد پروژه صنایع حمل  و نقل است و برای آن ۹ پروژه 
تحولی تدوین شده و ۲ موضوع اصلاح ساختار زنجیره تأمین خودرو و اصلاح ساختار بازارهای زنجیره تأمین است. وی با تأکید بر راهبرد حمایتی وزارت صمت از تشکل ها و انجمن ها، تقویت و استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی را یک 
ضرورت برای پیشبرد اهداف و برنامه های دولت دانست و اظهار داشت: پیشبرد و اجرای برنامه ها و پروژه ها بدون استفاده از تشکل ها و انجمن ها میسر نیست و رویکرد وزارتخانه در این خصوص استفاده از نظرات انجمن ها در همه برنامه ها و 

سیاستگذاری ها است.
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1056

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0923743669 متعلــق بــه ایمــان علیجانــی فرزنــد علیرضــا در 
تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 09241001334 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــده  ــود گردی ــخ 1400/11/04 مفق ــد قاســم در تاری ــی فرزن ــادی محراب ــه ه ــق ب 09241001334 متعل

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1066

شناســنامه بــه شــماره 4609232871 متعلــق بــه زهــرا مخبــری فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/09/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 280 متعلــق بــه رحمــت علی رســتمیان فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران 96 818 د 66 متعل ــه شــماره ای ــه شــماره 5409927893 و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ســیدجمال علــوی فرزنــد ســید علــی اکبــر در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــماره 5309979379 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 5309979379 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بســیج و کارت شناســایی شــرکت گاز متعلــق بــه ســیدمجتبی حســینی تبــار فرزنــد ســید نصــرالله در 

تاریــخ 1400/10/28 ســرقت گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1150

کارت ملــی بــه شــماره 4433113557 متعلــق بــه اشــرف  غنــی زاده احمدآبــادی فرزنــد محمدعلــی در 
تاریخ 1400/09/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505

شناســنامه بــه شــماره 2420813405 متعلــق بــه فاطمــه جعفــری فرزنــد خــرم در تاریــخ1400/10/03  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432594940 متعلــق بــه اســماعیل شــکوهی ارشــد فرزنــد تیمــور در تاریــخ 
1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حمیــد در تاری ــه جعفــر زارعــی فرزن ــق ب ــه شــماره 2420237455 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
1400/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2430110563 متعلــق بــه محمدحســین ســجادیان فرزنــد میرزاعلــی در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 521 متعلــق بــه روح الــه  حقیقــی قصرخلیلــی فرزنــد ســیف الــه بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/30 مفق ــی 2430560941 در تاری ــماره مل  ش

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432207017 متعلــق بــه محمدحســین زینلــی ســلوکلویی فرزنــد ســیاه بخــش 
در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431169911 متعلــق بــه شــهدخت اکبــری فرزنــد صفــدر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/02مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2431047271 متعلــق بــه رضا حســن زاده فرزند اصغــر در تاریــخ1400/10/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420847660 متعلــق بــه ابراهیــم یافتــه فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 
 1400/10/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280700239 متعلــق بــه فاطمــه فاطمــی فرزنــد جمــال در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/10مفق

ــخ  ــه در تاری ــد طرازال ــه محمدحســن درســتکار فرزن ــق ب ــه شــماره 2420847296 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420040619 متعلــق بــه اســماعیل نعمتــی فرزنــد بهــروز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/18مفق

ــخ  ــد الوالحســن در تاری ــس  محمــدی فرزن ــاه ب ــه م ــق ب ــه شــماره 2431538346 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866

ــد زاوش در تاریــخ  ــه رشــید محمــدزاده فاضلــی فرزن ــه شــماره 0451578813 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/10/27مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014

کارت ملــی بــه شــماره 4489614616 متعلــق بــه محمدعلــی  میرزائــی  فرزنــد میــرزا حســن  در تاریــخ 
 1400/11/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 5261 متعلــق بــه حســن  ملائــی فرزنــد صفــر در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیداکبر در  ــد س ــینی فرزن ــاس میرحس ــیده عب ــه س ــق ب ــماره 6170060433 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022409807 متعلــق بــه مهدی قاســمی فرزند حســن در تاریــخ1396/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0077749103 متعلــق بــه محمــد شــاه پــروری  فرزنــد عبدالصمــد  در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه جــلال خــوش آواز  فرزن ــق ب ــه شــماره 1670647676 متعل ــت ب ــان خدم ــی وکارت پای کارت مل

آقاویــردی در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

محمــد  بــه  VIN IRAGV8810KZ894056متعلــق   83499/121 شــماره  بــه  موتــور  کارت 
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/10/29 مفقــود  در  حاتــم  فرزنــد   عســگری 

می باشد.

بــه  ماشــین  کارت  ،گواهینامــه،  خدمــت  پایــان  4061054538،کارت  شــماره  بــه  ملــی  کارت 
شاســی  موتوروشــماره  15لmvm484fafa003690,353,شــماره    99 ایــران  پــلاک  شــماره 
NAGBAXK601004223 متعلــق بــه ســپهر امیــری زاده  فرزنــد عزیزعلــی  در تاریــخ1400/11/03  

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

2048

گذرنامــه بــه شــماره ملــی 0021265860 متعلــق بــه مرجــان تیمــورزاده فرزنــد ســیف علــی در تاریــخ 
1400/09/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2065

کارت ملــی بــه شــماره 3257195184 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3257195184 و کارت قرمــز 
ــد حســینعلی در تاریــخ 1398/05/01 مفقــود گردیــده و از  ــه بهــزاد پروینــی فرزن بهزیســتی متعلــق ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــی فرزن ــاش مولائ ــه مهرت ــق ب ــماره 2281541551 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/10/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014786370 متعلــق بــه حســین عالمــی بــرآب فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 1400/10/29مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

عابــر کارت بانــک صــادرات و کارت ملــی بــه شــماره 0533888001 متعلــق بــه فخرالســادات 
 حســینی کرهــرودی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2302

»اگهی مفقودی«
شاســی  شــماره  بــه   1391 مــدل  ســفید  رنــگ  بــه   111SX پرایــد  ماشــین  ســبز  بــرگ 
S5430091713706 بــه شــماره موتــور 4586016 بــه شــماره پــلاک 29د789-59 متعلــق بــه علــی 

ــد  ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــان مفق ــد رمض ــه فرزن تازیک

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2112060228  متعلــق بــه موســی 
 زورقــی مقــدم فرزنــد غــلام در تاریــخ 1400/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4591631583 متعلــق بــه رمضــان نوشــک فرزنــد محمدمهــدی در 
تاریــخ 1400/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

وا الْمَاناَتِ إلِىَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُكُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان مى دهد كه امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب علی علی اصغر گلیج 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
یوســفیان  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک 
ــی  ــه وجــود حضرتعال ــا ب ــی شــک جامعــه م ــد ،ب ــداری را دارن و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانت

،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  پارسا زارعی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
فــاروق رســتمی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم  علی مرادی  
ــم / ــدا شــده  خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــاب  نهایــت تقدی ــی ی ــر عامــل وکارکنــان آن آقــای داوود حبیبــی و مدی
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم منصور میرزاده  
ــم / ــدا شــده. خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

اقــای  علــی خجســته و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم علی اکبر امینی  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
مصطفــی عرفانــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم کمال میرکی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
ــت ایــن  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــاب نهایــت تقدی ــی ی ــر عامــل وکارکنــان آن ــادر نامــداری   و مدی ن
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

ــد . حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزن

یابنده گرامی جناب اقای /خانم مصطفی علی دباغ 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب نهای ــی ی ــان آن ــر عامــل وکارکن حمیدرضــا ســلطانی  و مدی
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/11/09

شماره : 1299

 اســتاندار کرمان با اشاره به خسارت های 
ســیل اخیر در مناطق مختلف این استان از 
ابلاغ دستور تکمیل سیل بند در شهرستان های 
جنوبی از سوی رییس جمهور به وزیر کشور 

خبر داد.
 به نقل از روابط عمومی استانداری کرمان، 
علی زینی وند در دیدار با وزیر کشور، جزییات 
مصوبات سفر ریاست جمهوری و وزیر کشور به 
مناطق سیل زده استان کرمان را بررسی کرد.
اســتاندار کرمان در تشــریح مذاکرات و 
مصوبات این نشســت گفت: یکی از مصوبات 
سفر رییس جمهور به جنوب این استان تکمیل 
سیل بند جیرفت بود که در زمان حضور حجت 
الاسلام رییسی در جنوب، در خصوص احداث 
و تکمیل سیل بند جیرفت توجیهات لازم را به 
رئیس جمهور ارائه و ضمن تبیین احداث آن، 
سازوکاری برای احداث سیل بند پیشنهاد دادم.
علی زینی وند افزود: وزیر کشــور در این 
نشست اعلام کرد رییس جمهور روز یکشنبه 
گذشته همین استدلال و سازوکار را در هیات 
دولت مطرح و بر همین اســاس و سازوکار از 
سوی رییس جمهور بر احداث سیل بند جیرفت 
و بر اجرا و عملیاتی شــدن مصوبات و تسریع 
در رسیدگی به امور سیل زدگان در جنوب و 

شرق استان کرمان تاکید شد.
وی با توجه به اظهارات احمد وحیدی وزیر 
کشور اعلام کرد: در جلسه هیات دولت یکشنبه 
سوم بهمن ماه رییس جمهور به وزیر نیرو ابلاغ 
می کند تا با قیــد فوریت اقدامات مقدماتی 
لازم برای آغاز احداث ادامه سیل بند جیرفت 
را که مطالبه مردمی اســت و نقش مهمی در 

جلوگیری از تکرار ســیلاب های هرساله در 
دشت رودبار و جازموریان دارد را به عمل آورد.
به گفته استاندار کرمان مقرر شد این مصوبه 
و دستور رییس جمهور با امضای وزیر کشور به 
عنوان نایب رییس ستاد پیشگیری، هماهنگی و 
فرماندهی عملیات پاسخ به بحران کشور به وزیر 
نیرو ابلاغ شود و اجرایی شدن آن را پیگیری 

کنم.زینی وند تصریح کرد: سایر مصوبات سفر 
در خصوص جبران خسارات احشام، منازل نیز 
به معاونت عمرانی وزارت کشور، ستاد مدیریت 
بحران و دستگاه های مسئول، ابلاغ شده است.
استاندار کرمان گفت: مقرر شد تا روز شنبه 
تمامی خسارت های سیل اخیر برآورد شود تا 
روز یکشنبه در هیات دولت مطرح و مصوبات 

لازم و جدید اخذ شود.
زینــی وند افزود: وزیر کشــور بر فعالیت 
مستمر قرارگاه بازسازی مناطق حادثه دیده از 
سیل در سطح شهرستان و استان تاکید کرد 
تا با تلاش هایی که در حال انجام است زندگی 
مردم به حالت عادی برگردد و اوضاع کشاورزی 

مناطق نیز سامان یابد.
به گفته اســتاندار کرمان قرارگاه بازسازی 
مناطق حادثه دیده از سیل در این شهرستان 
و اســتان تشکیل شده و جلسات شهرستانی 
به طور مســتمر و معمولا هر ۴۸ ســاعت و 
جلســات اســتانی نیز به طور هفتگی و فوق 
العاده به ریاست استاندر و جانشینی موسوی 
معاون عمرانی برگزار می شود.عملیات اجرایی 
سیل بند خرم با هدف جلوگیری از ورود روان 
آبها و سیلاب به مناطق جنوبی استان کرمان 
از ســال ۱۳۵۰ آغاز شده و ۱۲۰ کیلومتر آن 
باقی مانده است.بسیاری از مردم و مسئولان 
معتقدند که در صورت وجود این ســیل بند 
خســارت کمتری به این منطقــه وارد می 
شد.استاندار کرمان همچنین امروز با معاون 
اقتصادی رییس جمهــوری دیدار می کند.

جنوب استان کرمان دارای هفت شهرستان و 
یک میلیون نفر جمعیت است.

رییس جمهور دستور تکمیل سیل بند جنوب کرمان را ابلاغ کرد

 کشت ۵.۷ میلیون هکتار گندم در اراضی کشور
 شــرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: کشت گندم در کشور تاکنون به 
۵ میلیون و ۷۱۲ هزار هکتار رسیده که در همین زمان میزان بارش نسبت به 

سال گذشته رشد ۲۲.۲ درصدی داشته است.
به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، تاکنون با این مقدار کشت ۹۵ درصد 
برنامه کشــاورزی گندم در بخش کاشت در کشور محقق شده است زیرا طبق 
برنامه  ریزی ۶ میلیون هکتار از اراضی کشور به کاشت گندم دیم و آبی اختصاص 

می یابد که تا پنجم بهمن، ۹۵ درصد برنامه آبی و دیم عملیاتی شده است.
بر این اساس، نسبت به سال گذشته در همین زمان ۵ درصد کمتر از سال 
گذشــته گندم زیر کشــت رفته که امید است با توجه به سازوکارهای طراحی 

شده تشویقی برای گندم کاران این میزان به مقدار سال گذشته برسد.
از ۵.۷ میلیون تن گندم کشت شده تاکنون حدود ۱.۹ میلیون تن به گندم 

آبی و ۳.۸ میلیون تن گندم دیم در کشور اختصاص داده شده است.
آنچه که درخصوص گندم های دیم اهمیت دارد، میزان بارش ها اســت که 
تاکنون بیش از ۹۸ میلیمتر بوده که نســبت به زمان بلندمدت)۵ ســاله( ۱.۳ 

درصد و نسبت به سال گذشته میزان بارش ها ۲۲.۲ درصد افزایش دارد.
 طبق آمار سالهای گذشته سالانه به طور میانگین بین ۱۰ تا ۱۴ میلیون تن 
گندم در سطح ۶ تا ۶.۲ میلیون هکتار اراضی کشاورزی تولید می شد که از این 

میزان بیش از هشت میلیون تن گندم توسط دولت خرید تضمینی می شد.

 در صورت تخلف، با نانوایی ها برخورد می شود
 مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور آرد و نان شرکت بازرگانی دولتی ایران 
با تاکید بر این که آرد تحویلی به نانوایی ها سراسر کشور از کیفیت، استاندارد 
و سلامت بالایی برخوردار است، به نانوایی هایی که اقدام به اختلاط آرد کنند، 
هشدار داد.محمد حسن جلالی  افزود: با توجه به اختلاط گندم داخلی با گندم 
با کیفیت وارداتی وضعیت گندم برای تولید آرد، استاندارد و قابل قبول است.
مدیرکل هماهنگی و نظارت برامور آرد و  نان شرکت بازرگانی دولتی ایران 
تصریح کرد: شــرکت بازرگانی دولتی ایران گندم مورد نیاز کشور را با رعایت 
تمامــی اصول و اســتاندارد بین المللی  خریداری می کنــد و گندم وارداتی از 
کیفیت بالایی برخوردار است.وی اظهارداشت: گندم داخلی در برخی استان ها 
که کیفیت پایینی دارد با گندم وارداتی اختلاط و برای تأمین آرد به کارخانجات 

آرد سازی ارسال می شود.
جلالی شرایط تولید آرد را با توجه به رعایت استاندارد و اختلاط مناسب گندم 
داخلی با گندم کیفی وارداتی و تحویل گندم به کارخانجات مطلوب دانست .

 مدیر جهاد کشاورزی ایرانشهر سیستان و بلوچستان گفت: سالانه بیش 
از ۵۵۰ هــزار تن یونجه تر از اراضی این شهرســتان برداشــت و روانه بازار 

مصرف می شود.
مجید فیاضی افزود: در حالی که بیشتر نقاط کشور در این فصل از سال 
بدلیل سرما و یخبندان امکان کشت و برداشت محصولات کشاورزی را ندارند 
کشاورزان ایرانشهری با داشتن هوای مطلوب در حال برداشت یونجه هستند. 
وی اظهار داشت: حدود سه هزار هکتار از اراضی ایرانشهر به کشت یونجه 
اختصاص دارد که سالانه بیش از ۵۵۰ هزار تن یونجه تر از این سطح برداشت 
می شود. مدیر جهادکشاورزی ایرانشهر بیان کرد: شرایط اقلیمی، آب و هوای 
مساعد و زمین های حاصلخیز سبب برداشت ۱۵ تا ۱۷ چین یونجه در طول 
سال در ایرانشهر شده است.وی با اشاره به اینکه برداشت یونجه در ایرانشهر 
در تمام فصول سال ادامه دارد، افزود: به طور متوسط در فصل زمستان از هر 

هکتار ۱۲ تن یونجه تر و در فصل بهار بیش از ۱۵ تن در هر هکتار محصول 
برداشــت می شــود. فیاضی با بیان اینکه یونجه با شرایط اقلیمی منطقه و 
جنوب سیستان و بلوچستان سازگار است، گفت: برداشت یونجه به دو روش 

دستی و مکانیزه انجام می شود. 
وی تصریح کرد: یونجه برداشت شده علاوه بر مصارف دام شهرستان برای 
فروش به سایر شهرستانهای سیستان و بلوچستان و کشور از جمله خراسان 

جنوبی و اصفهان ارسال می شود. 
مدیر جهاد کشاورزی ایرانشهر با اشاره به اینکه کشاورزان ایرانشهری در 
طول سال از این فرصت برای تولید یونجه بهره می برند گفت: این شرایط از 
فصول سرد سال برای بسیاری از مناطق دیگر کشورمان امکان پذیر نیست. 
وی افزود: بیش از ۸۰۰ نفر در کار کاشــت، داشــت و برداشت یونجه در 

سطح شهرستان ایرانشهر مشغول به کار هستند.

معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان جنگل ها ادامه داد: در حوزه 
آبخیز زهکلوت که یک شــهر کوچک در شمال جازموریان است، کلیه روان 
آب ها منتهی به این شهر می شود.وی گفت: اتفاقا سال ۹۶ که کلنگ سیستم 
پخش ســیلاب در آنجا بر زمین خورد، خود بنده می گفتم مگر اینجا سیلی 
است که ما داریم اینجا کار می کنیم. امسال دیدیم که چه احجام بزرگی از 

سیلاب را کنترل کرد و باعث ایمنی شهر زهکلوت شده است.
گرشاسبی افزود: در فاریاب و منوجان و هشتبندی شهرستان میناب در 
استان هرمزگان که ریاست محترم جمهور هم تشریف برده بودند، هر جایی 
که عملیات آبخیزداری شده بود، مناطق مسکونی، مزارع کشاورزی در امان 
بود و کشــاوزران تشکر می کردند و خواســته شان از آقای رئیس جمهور و 
وزرای محترم این بود که در بالادست حوزه هایی که آبخیزداری انجام نشده 

است هم این عملیات انجام بگیرد.

سالانه افزون بر ۵۵٠ هزار تن یونجه تر در ایرانشهر برداشت می شود



5
شماره : 
1299

1106/140/29

2501

ــدال  ــه صی ــق ب ــه شــماره 1129845990 متعل ــه شــماره 1129845990 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
جعفری فرزند مختار در تاریخ 1400/11/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1110071264 متعلــق بــه مرتضــی متولــی فرزنــد علــی اکبــر 
در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1829221833 متعلــق بــه اصغــر عباســی فرزنــد فیــض الــه در 
تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی 1111488101 در تاری ــد مل ــا ک ــی ب ــد لطفعل ــر زارع فرزن ــه اکب ــق ب ــه دو متعل ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/20مفقــود گردی

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1970774533 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1970774533 و 
ــی و کارت  ــه فن ــه و معاین ــین.بیمه نام ــماره 9505881328 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ســوخت خــودرو ســواری پــژو405 نقــره ای متالیــک مــدل 1395 بــه شــماره 89 ب 571 ایــران 67 و 
ــه  ــق ب ــی NAAM01CE5GK422724 متعل ــماره شاس ــور 124k0883613 و ش ــماره موت ــه ش ب

اکبر خلیلی فرزند علی در تاریخ 1400/11/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 1289309094  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1289309094 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــازی و کارت  ــران 13 و کارت جانب ــماره 38 ت 867 ای ــه ش ــدل 1390 ب ــی م ــین تاکس و کارت ماش
بازنشســتگی نیروهــای مســلح متعلــق بــه احمدرضــا خرمــی فرزنــد رحمــت الــه در تاریــخ1400/10/26  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1209620375 متعلــق بــه بهــرام افشــاری فرزنــد جعفرقلــی در تاریــخ 
 1400/11/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمــد در  ــه منیــره قصابــی ســینی فرزن ــه شــماره 1271794608 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

ــخ  ــد رضــا در تاری ــام منــش فرزن ــه مهــدی  نیــک ن ــق ب ــه شــماره 2440489743 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0061631981  و گواهینامــه پایــه 2  وکارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه امیــد  
کریمــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 9700932830 و کارت  ــه ش ــه 3 ب ــه  پای ــماره 1271933837  و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
واکســن )و کارت جانبــازی  بــه شــماره ملــی 1288704887   و 2 عــدد کارت ســوخت ماشــین  وموتــور 
بــه شــماره پــلاک 13ایــران 522س81 وشــماره پــلاک موتــور ســیکلت 25227ایــران 631متعلــق بــه 
صفرعــی فرخنــده خــوی اصفهانــی فرزنــد اســدالله ( متعلــق بــه دانیــال  فرخنــده خــوی اصفهانــی فرزنــد 

صفرعلــی در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد صــادق در تاریــخ  ــی دهنــوی  فرزن ــه حســن عبدل ــه شــماره 1290199809 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603

شناســنامه بــه شــماره 0 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ایــران 
12,135,12ن و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 12,135,12ن و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ایــران 
12,135,12ن متعلــق بــه عزیزالــه اکبــری فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901

ــخ  ــد در تاری ــی احم ــد عل ــودرزی فرزن ــس گ ــه نرگ ــق ب ــماره 0060428643 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــمی فرزن ــین قاس ــه امیرحس ــق ب ــماره 0068172907 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/11/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــش وکارت  ــون بازنشســتگان ارت ــه 1وکارت کان ــه پای ــه شــماره 0793228352وگواهینام ــی ب کارت مل
ســاتا وکارت ایثارگــری وکارنامــه تاکســیرانی  متعلــق بــه علــی اکبــر خســروی سرشــت فرزنــد غلامرضــا 

در تاریــخ  1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6349888421وگواهینامــه موتورســیکلت متعلــق بــه نــادر خلفــی فرزنــد جــواد 
در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــلاک 92ل519ایران33وش ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره 0519837258وکارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ــاد  ــه فره ــق ب ــی NAPLSRALDJ1364034متعل ــماره شاس ــور k4MA690W203869 وش موت
گنجــی دســتجرده فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052644626 متعلــق بــه محســن طبــرزدی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

6فقــره دســته چــک بــه شــرح ذیــل :بانــک ملــی کدشــعبه 503بــه شــماره حســاب جــاری 
010126195500وکدشــعبه 302بــه شــماره حســاب جــاری 0102218984008وشــعبه تبریــز 
ــاب  ــماره حس ــه ش ــعبه 503ب ــاری 0101009909008وکدش ــاب ج ــماره حس ــه ش ــعبه 4501ب کدش
ــه  ــعبه 67355ب ــت کدش ــک مل ــاری 2277وبان ــاب ج ــماره حس ــه ش ــعبه 302ب ــاری 4118وکدش ج
شــماره حســاب جــاری 04/50389782متعلــق بــه امیــر پــاک بیــن محقــق فرزنــد کیومــرث در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1394/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0022633448 متعلــق بــه محمدحســین بهمــن آبــادی فرزنــد مســلم در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013443143 متعلــق بــه مهــدی  نجفــی  فرزنــد امیــر  در تاریــخ1400/10/06  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــد محمــد در تاری ــی زاده فرزن ــم ســمیه قل ــه خان ــق ب ــه شــماره 0323678432 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه زاهدی ــم معصوم ــه خان ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره 0059190744 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد محمدتقــی در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردی فرزن

شناســنامه بــه شــماره 254 و کارت ملــی بــه شــماره 0519628772 متعلــق بــه آقــای حســن هــروران 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/19 مفق ــه  در تاری ــب ال ــد حبی ــی  فرزن  فراهان

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3920075617 متعلــق بــه آقــای  امیــد احمــدی فرزنــد حمــزه علــی در تاریــخ 
1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد عزی ــجادی فرزن ــه س ــم فاطم ــه خان ــق ب ــماره 0829871284 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/05مفقــود گردی

ــای حســین اســدزاده   ــه آق ــق ب ــه ســه  متعل ــه پای ــه شــماره 2960463730 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد ســلام الــه  در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــی  فرزن ــرا زمان ــم زه ــه خان ــق ب ــماره 0010601694 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/10مفقــود گردی
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کارت ملــی بــه شــماره 3991923211 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه علیرضــا کلاشــلو 
فرزند عین الله در تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0520180984 و شناســنامه متعلــق بــه زهــره نیــک ملکــی  فرزنــد ســلطانعلی 
در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4171505917 و گواهینامــه متعلــق بــه مجتبــی ســمیعی  فرزنــد نادعلــی در 
تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــمیعی  فرزن ــی س ــه مجتب ــق ب ــران679ط26 متعل ــماره 99ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش
نادعلــی بــا کــد ملــی 4171505917 در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــور G4KEEH442915و شــماره  ــه شــماره موت ــران72614 ب ــه شــماره 124ای ــور ب ــرگ ســبز موت ب
ــی  ــد مل ــا ک ــین ب ــد حس ــی فرزن ــد چراغعل ــه حمی ــق  ب ــی KNAPC8126E7608377متعل شاس

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/28 مفق 0062213075در تاری

ســند کمپانــی موتــور بــه شــماره 124ایــران72614 بــه شــماره موتــور G4KEEH442915و شــماره 
ــی  ــد مل ــا ک ــین ب ــد حس ــی فرزن ــد چراغعل ــه حمی ــق  ب ــی KNAPC8126E7608377متعل شاس

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 0062213075در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردی

ــا  ــه حمیدرض ــق ب ــه متعل ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 3873981009 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
اعتبــار ســاقط  از درجــه  و  تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده  فرزنــد حســن در   نعمتیــان 

می باشد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت و  بیمــه نامــه بــه شــماره 3873981009 متعلــق بــه حمیدرضــا نعمتیــان 
فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران545ن64 متعلــق بــه محســن  تاجیــک  فرزنــد نعمــت الــه بــا کــد 
ملــی 0032974434 در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0150605722 و گواهینامــه متعلــق بــه علیرضــا فــلاح زاده فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ  1400/03/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0042006635 متعلــق بــه حســن پــور نیکوشــهری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 1400/09/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــد چراغعل ــه حمی ــق ب ــه متعل ــه شــماره 0062213075 و شناســنامه و گذرنام ــی ب کارت مل
حســین در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 88ایــران431ط83 و شــماره شاســی 0169NBY004084 و شــماره  بــرگ ســبز خــودرو ب
ــی  ــد مل ــا ک ــین ب ــد حس ــی فرزن ــد چراغعل ــه حمی ــق ب ــور NBYJDGLML1G00027 متعل موت

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/10/28 مفق 0062213075 در تاری

ــماره شاســی 0169NBY004084   و  ــه ش ــران431ط83 ب ــه شــماره 88ای ــی خــودرو ب ســند کمپان
شــماره موتــور NBYJDGLML1G00027متعلــق بــه حمیــد چراغعلــی فرزنــد حســین بــا 
 کــد ملــی 0062213075 در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــی گل در  ــد عل ــی  فرزن ــه شــیرینعلی معصــوم باغبان ــق ب ــه شــماره 2669627870 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0043834442 متعلــق بــه رضــا آقایــی فرزنــد ابوالفتــح در تاریــخ 1400/10/29 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0066030226 متعلــق بــه محمودرضــا قموشــی رامنــدی فرزنــد محرمعلــی در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد صــادق در تاریــخ  ــی فرزن ــه بتــول اســمعلی همدان ــه شــماره 3873710935 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 99ایــران841د37 متعلــق بــه مهــدی امیــن آبــادی فرزنــد اصغــر بــا کــد ملــی 
0070312982در تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــزاده اکب ــام علی ــه اله ــق ب ــه متعل ــماره 1450032451 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/29 مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــه فرزن ــی کش ــد آگاه ــه محم ــق ب ــماره 0082451214 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/01مفقــود گردی

ــین در  ــد غلامحس ــود فرزن ــه محم ــد خواج ــه محم ــق ب ــماره 3611068195 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردی

ــماره  ــه ش ــین ب ــی 0016466772 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــه ماش ــه نام بیم
20ایــران471ب19 متعلــق بــه شــهاب امعانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1620566370 متعلــق بــه کامــل لامعــی فرزنــد فیــروز در تاریــخ1400/09/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0028370864 متعلــق بــه هیــراد خوشــدل سرچشــمه فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد خوشــدل سرچشــمه فرزن ــه حمی ــق ب ــنامه متعل ــماره 2722644411 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
حســن در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمــد در تاری ــور فرزن ــه حمیدرضــا پاشــایی پ ــق ب ــه شــماره 0452308798 متعل ــی ب کارت مل
 1400/03/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــمیرا  قضای ــه س ــق ب ــماره 0010627881 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4130610864 متعلــق بــه عباســعلی الونــد فرزنــد عیســی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1690248866 و شناســنامه و کارت موتــور  و بیمــه نامــه بــه شــماره 
ــد اســماعیل در تاریــخ1400/10/02   ــی فرزن ــی ممقان ــه پیمــان خــاک آب ــران12296 متعلــق ب 135ای

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0057913234 و شناســنامه متعلــق بــه محمدمهــدی میرزایــی قاســم آبــادی 
فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0079187021 و شناســنامه متعلــق بــه زهــره حیــدری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0074962590 متعلــق بــه حامــد شــالی فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــد  ــلو فرزن ــا کلاش ــه علیرض ــق ب ــران517ت42 متعل ــماره 11ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س  کارت ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/25 مفق ــی 3991923211در تاری ــد مل ــا ک ــن الله ب عی

ــی باشــد. ســاقط م

شناســنامه بــه شــماره 0250881802 متعلــق بــه محمدمبیــن احمــدی عــرب فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــداداد  ــه خ ــق ب ــماره 1464446997 متعل ــه ش ــک ب ــته چ ــدد دس ــین و 4ع ــی و کارت ماش کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/05 مفق ــان در تاری ــد آقاج ــر فرزن ــان ف  درخش

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2710323389 و شناســنامه متعلــق بــه مائــده نــوروزی کلــده فرزنــد حمیــد در 
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــه فرهــاد جعفــر پ ــه شــماره 0020190425 متعلــق ب ــر بانــک ب کارت ملــی و کارت ســوخت و عاب
فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020157789 و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه حســین 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــین در تاری ــد افش ــق فرزن  زارع ئیلانج

می باشد.

2903

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامــه رانندگــی و گذرنامــه بــه شــماره 0018300782 و کارت 
ــخ  ــه در تاری ــد نورال ــه نوشــین برکتــی فرزن ــق ب ــران 626 و 63 متعل ــه شــماره پــلاک 33 ای ماشــین ب

 1400/10/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــوی  ــین نح ــه محمدحس ــق ب ــران 945 ج 83 متعل ــماره 47 ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش
بــه شــماره ملــی 5449679521  فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی  فرزنــد حســین  ــه محمــد ســلطان آب ــه شــماره 3309422003 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
علــی در تاریــخ 1400/06/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1450265936 متعلــق بــه فریــده عباســی آق گوئــی فرزنــد نبیــش در 
تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــاری فرزن ــلا آبی ــه لی ــق ب ــماره 6589619336 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابراهیــم در  ــژاد فرزن ــه احمــد گوهــری ن ــه شــماره 3871955426 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0079291511 متعلــق بــه مســعود عنبرســتانی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریــخ  1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد شــاه حســین در تاری ــی رئیســی خــو فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 0021651159 متعل شناســنامه ب
 1397/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1971811289 متعلــق بــه روح انگیــز شــیروانی پــور فرزنــد علــی در 
تاریــخ  1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــژاد فرزن ــفائی ن ــری ش ــه مه ــق ب ــماره 0076044181 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
2909

کارت ملــی بــه شــماره 3257205971 متعلــق بــه معصومــه جگرونــد فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/07/06مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0050173391 متعلــق بــه فریــده اختیــاری اسفســانی فرزنــد مختــار در تاریــخ 
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/10/15   ــا در تاری ــد رض ــج فرزن ــا خل ــه الین ــق ب ــماره 0150634374 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011

ــران22  ــماره 81ق221ای ــه ش ــین ب ــران22 و کارت ماش ــماره 81ق221ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام بیم
متعلــق بــه حمیدرضــا خاکپــور فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

3024

کارت ملــی بــه شــماره 1150237716 متعلــق بــه ســیدمحمد بالائــی فرزنــد ســید شــکر الــه در تاریــخ 
 1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0690966563 بنــام ابوالفضــل یوســف زاده فرزنــد علــی جــان و  چــک 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــان یوســف زاده در تاری ــی ج ــام عل ــه ن ــی ب بانک

ساقط می باشد.

3044

کارت ملــی بــه شــماره 6660119043 متعلــق بــه میرعلــی  ســیدابراهیمی فرزنــد میرغفــار در تاریــخ 
 1400/10/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــلال در تاری ــد ج ــودزاده فرزن ــنعلی محم ــه حس ــق ب ــماره 3782588835 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/25مفقــود گردی

4011

ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 3850008983 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
3850008983 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 3850008983 متعلــق بــه ایــوب ناصــری فرزنــد 
توفیــق وکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3850106535 متعلــق بــه زمانــه ناصــری فرزنــد صالــح  

در تاریخ 1400/11/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111

کارت ملــی بــه شــماره 0022500030 متعلــق بــه ســید محمــد امیــن میــری زاده فرزنــد ســید رضــا در 
تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502

کارت ملــی بــه شــماره 2591605696 متعلــق بــه کبــری  علــی نــژاد بــالا گفشــه  فرزنــد خــان آقــا در 
تاریخ 1400/10/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 75 متعلــق بــه عــارف  اقدســی فرزنــد فــرض الــه در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010

کارت ملــی بــه شــماره 4310758967 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4310758967 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــان در تاری ــد رمض ــی فرزن ــرالله نانکل  خی

می باشد.

7011

کارت ملــی بــه شــماره 4324584036 متعلــق بــه زینــب قربانــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1400/04/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/11/09

شماره : 1299

طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی به کجا رسید؟

 کابوس تلخ کاهوکاران 
دزفول

 شناسایی اومیکرون در مراغه
 زنگ خطر پیک جدید کرونا 

سه میلیون متر مکعب برف در معابر 
شهری جمع آوری شد

کابوس بی بازاری و نرخ پایین محصول کاهو، کام کشاورزان دزفول را تلخ کرده 
و رنج ماه ها خستگی را بر تن آنها گذاشته است.

نگاه کشــاورز دزفولی بر تیغ دستگاه شــخم خشک شده است، کاهویی که 
دسترنج ماه ها عرق ریختنش بود اکنون جلوی چشمانش قطعه قطعه و به کناری  

پرت می شود. 
چشــمان پر از غم و حسرت کشــاورز تاب دیدن چنین صحنه ای را ندارند؛ 
محصول باکیفیتی که هنگام کشت برای درآمدش نقشه ها کشیده بود اینک به 

زباله تبدیل شده و او بی رمق به باقی زمینش نگاه می کند.
اینها صحنه ای کوتاه از شخم زدن زمین کشاورزی یکی از کاهوکاران دزفول 
است؛ کاهوکارانی که با صرف هزینه های فراوان و تولید محصول باکیفیت مجبورند 

یا آنها را خوراک دام کنند و یا شخم بزنند.
کاهــوکار ۳۳۰ میلیون ریال اجــاره داده، ۲۰۰ میلیون ریال کود مرغی، ۸۰ 
میلیون ریال ســم، ۳۰ میلیون ریال بذر، ۵۵ میلیون ریال هزینه های کارگری و 
هشت میلیون ریال هزینه های تراکتور پرداخت کرده است ولی اکنون قطعه ای از 

زمینش را شخم زده و باید شاهد شخم زدن مابقی آن هم باشد.
به گفته علیرضا شــاه حسینی، هزینه ها نسبت به پارسال سه برابر شده ولی 

کاهوی با کیفیت تولید شده مشتری ندارد.
این کشاورز کاهوکار که برای به ثمر رسیدن این محصول در هر هکتار کاهو 
حدود ۴۰۰ میلیون ریال هزینه کرده اکنون به علت بسته بودن مرزها و موضوع 
قرنطینه محصولات با مشکل مواجه شده ضمن اینکه مشتری داخلی هم نرخی 

پایین تر از قیمت تمام شده به او پیشنهاد می کند.
شــاه حسینی گلایه مند اســت؛ می گوید هیچ کس هوای کشاورز را ندارد؛ 
کشاورزی که تابستان و زمستان عرق می ریزد اکنون با مشکل مواجه شده ولی 

فریادرسی نیست.
یکی از نکات مورد اشاره از سوی این کشاورز که جای تامل دارد خرید نقدی 

نهاده ها و براساس دلار و فروش محصولات با نرخ ریال است.
این کشاورز با ۲۵ سال سابقه کشاورزی از مشکلات همیشگی کشاورزان سخن 
می گوید که یا مرز بسته است یا محصول به فروش نمی رسد؛ معلوم نیست چه 

دست هایی پشت پرده است که اجازه نمی دهد کشاورزان سود کنند.
او در ســال زراعی جاری حدود ۱۰۰ هکتار انواع محصولات سبزی و صیفی 
کشــت کرده و با توجه به نبود بازار، حدود ۵۰ میلیارد ریال ضرر کرده اســت؛ 
می گوید برای کشت کلم حدود یک میلیارد ریال هزینه کردم ولی با نرخ کنونی 
فقط ۴۰۰ میلیون ریال آن جبران می شــود، برای کاهو هم حدود هفت میلیارد 

ریال هزینه کرده ام ولی ۳۰۰ میلیون ریال مشتری دارد.
شاه حسینی ادامه داد: هر کیلوگرم هویج هم تاکنون با نرخ ۳۰۰ هزار ریال به 

فروش می رفت ولی اکنون به پایین تر از ۳۰ هزار ریال رسیده است.

سویه اومیکرون در حالی طبق اعلام معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشــکی تبریز به مراغه هم رسید که بسیاری از مردم این شهرستان 
دچار عادی انگاری کرونا هســتند و تداوم چنین وضعیتی می تواند بار 
دیگر تعداد بســتری های مبتلا به کووید ۱۹ را با افزایش روبرو کند و 

پیک جدید کرونا را رقم بزند. 
حســین حقایی، با بیان اینکه مبتلایان اومیکرون از شهرستانهای 
تبریز، مراغه و ســراب نیز گزارش شده، افزود: موارد مراجعه سرپایی 
مبتلایان کرونا در استان در روزهای اخیر روند صعودی دارد و احتمال 

پیک جدید بیشتر شده است.
معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی 
مراغه نیز می گوید: در چنین شــرایطی رعایت توصیه های بهداشــتی 
ستاد مقابله با کرونا و دریافت دز سوم یا »تقویتی« واکسن جزو عوامل 
اصلی پیشــگیری از موج ششم بیماری و عبور کم هزینه از اومیکرون 

محسوب می شود.
به گفته دکتر »احمد مجتهدی« در ارتباط با بیماری زایی این ویروس 
مباحث زیادی مطرح است و به مطالعه نیاز دارد اما طی روزهای اخیر 
یک ســری اطلاعات علمی به دست آمده که بر مبنای آن ادله علمی 

مبنی بر اینکه بیماری زایی اومیکرون کمتر باشد، در دست نیست.
وی ادامه داد: حتی اگر بنا بر این باشــد که بیماری زایی اومیکرون 
کم است، تعداد بستری های اومیکرون به دلیل سرایت پذیری بالای آن 
زیاد خواهد بود و در نتیجه سطح خدمات کاهش خواهد یافت که این 

امر به نوبه خود می تواند تلفات را در موج ششم کرونا افزایش دهد.
معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی 
مراغه به تاثیر واکسیناسیون کرونا روی اومیکرون نیز اشاره و بیان کرد: 
بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی، دریافت دو نوبت واکسن کفایت 

نمی کند و دریافت دز سوم الزامی است. 
بــه گفته دکتر »مجتهدی« افرادی که یک نوبت واکســن دریافت 
کرده اند، درست مثل فرد واکسن نزده هستند و دریافت دو دز واکسن 

هم کفایت نمی کند در نتیجه تزریق دز سوم به آنان الزامی است. 
وی با تاکید بر اینکه درصد ابتلا و مرگ ومیر ناشی از کرونا در بین 
افرد واکســینه پایین است، بیان کرد: روند واکسیناسیون باید تکمیل 
شود و توصیه اساسی تا زمانی که سویه های جدید کرونا غیرفعال شود، 

دریافت منظم واکسن است.
وی اضافه کرد: از نظر تامین واکسن مشکلی نداریم و از جاماندگان 
نوبت های اول و دوم انتظار می رود تا واکســن کرونا را هرچه سریع تر 

دریافت کنند.

 شــهردار پاوه گفت: در پی ورود سامانه بارشی در هفته گذشته و بارش 
شدید برف، حدود پنج میلیون متر مکعب برف با احتساب برف پشت بام ها 
که توســط شــهروندان به داخل معابر ریخته شده بود، وجود داشت که در 
مجموع سه میلیون متر مکعب آن از معابر شهری جمع آوری و برف روبی شد.

 سالم مرای در نشست خبری با جمعی از فعالان رسانه ای و فضای مجازی 
شهرســتان افزود: در پی بارش های هفته گذشــته یک متر و ۲۰ سانتی متر 
برف در پاوه به زمین نشســت و با احتساب چهار هزار هکتار مساحت شهر، 
در مجمــوع پنج میلیون متر مکعب برف در معابر وجود داشــت که حدود 
۷۰ درصد آن جمع آوری شــده است.وی اظهار کرد: با توجه به الحاق چهار 
روســتای اقماری شهرستان به مساحت حدود ۱۳۰ هکتار به محدوده شهر 
پاوه و حجم ســنگین بارش برف و علیرغم اینکه امکانات شهرداری تغییری 
نســبت به سنوات قبل نداشته اســت ولی به این مناطق هم به مانند سایر 

مناطق شهری خدمات رسانی صورت گرفت.
شهردار پاوه ادامه داد: با همراهی و همکاری اعضای شورای اسلامی شهر 
تمام توان و امکانات خود و بخش خصوصی را به کار گرفتیم که وقفه و خللی 
در ارائه خدمت به شهروندان ایجاد نشود.مرادی با بیان اینکه ۱۶۰ کیلومتر از 
معابر شهری نیز در زمان بارش ها و بر اساس اولویت چندین مرتبه برف روبی و 
نمک پاشی شده  است، اضافه کرد: ۷۰ نفر از نیروهای شهرداری شش شبانه روز 
کامل با تجهیزات موجود بطور مداوم و مستمر در حال برف روبی و نمک پاشی 
معابر سطح شهر بودند و با وجود بارش های سنگین و مداوم اجازه نداند، هیچ 
کدام از معابر اصلی مسدود شود.وی حجم مخلوط شن و نمک مصرفی برای 
برف روبی و یخ زدایی معابر را ۲۵۰ تن اعلام کرد و گفت: بارگیری برف معابر 
اصلی شــهر و انتقال آن به خارج از شهر از دیگر اقداماتی بود که شهرداری 
انجام داد و حدود ۱۶۰ سرویس برف به میزان بیش از یک هزار تنُ به خارج 
از شــهر بارگیری و تخلیه شده است.شهردار پاوه افزود: همسو با برف روبی 
معابر، تلاش مجموعه شهرداری این بود که خللی در تأمین گوشت مورد نیاز 
شهر و جمع آوری زباله ایجاد نشود و با وجود اینکه مسیر دسترسی به سایت 
زباله ســه مرتبه مسدود شد اما این مسیر بازگشایی و روزانه ۴۰ تنُ زباله از 
سطح شهر جمع آوری و به محل سایت دفن پسماند حمل شد.مرادی تأخیر 
در بکارگیری بخش خصوصی بدلیل عدم وجود بانک اطلاعاتی از تجهیزات 
و ادوات این بخش، محدودیت ها و بافت پلکانی شهر و مشکلاتی مانند شیب 
تند و عرض کم بعضی از معابر، پارک خودروها در حاشیه معابر و عدم وجود 
مکان مناســب جهت دپوی برف در داخل شــهر را از جمله مشکلاتی روی 
شــهرداری در زمان بارش برف اعلام کرد.وی تاکید کرد: در این مدت ۸۰۰ 
مورد درخواســت توسط شهروندان از طریق خط تلفنی ۱۳۷ مطرح شد که 

بخش عمده آنها تسریع در برف روبی معابر بوده است.

 کم بارشی موجب کاهش ۷۰ درصدی محصول زعفران در کشور شد
شیراز- مسئول کمیته فراوری شورای ملی زعفران ایران 
گفت:  کمی بارندگی در استان های زعفران خیز کشور به 
ویژه خراسان شمالی و جنوبی کاهش ۷۰ درصدی تولید 

زعفران را به دنبال داشت.
علی حسینی در کازرون فارس افزود:  میزان تولید زعفران 
ایران در سالهای گدشته حدود ۴۵۰ تن بود که امسال به 

۲۰۰ تن کاهش یافت.
وی با اشاره به اینکه شناسنامه دارکردن مزارع زعفران تاثیر عمده ای در تولید 
دارد گفت:  اجرای این طرح به عنوان مطالبه شورای زعفران ایران بود و در دو استان 
خراسان به عنوان پایه اجرا شد اما متاسفانه موضوع پیگیری نشد و شورای زعفران 

مجبور شد از مطالبه خود دست بردارد.
حسینی به سابقه کشت زعفران در استان فارس اشاره کرد و اظهار داشت: فارس 
قدمت بسیار طولانی در تولید زعفران دارد،در  شهرستان کازرون کشت زعفران با 
جدیت دنبال می شود و هر سال بخشی از مزارع که با کمبود آب مواجه هستند به 

زیرکشت زعفران برده می شود و عملکرد خوبی هم دارد.
حسینی ادامه داد: شورای عالی کشت زعفران به مدت سه سال در شهرستان 
های سپیدان، کازرون، مرودشت، استهبان حضور یافت و با کشاورزان این مناطق 
بحث آموزش، فرآوری و کشت را درمیان گداشت و اکنون طی  سالهای اخیر با 
توجه به آموزش هایی  که در استان دیدند امید است محصولات با کیفیت به جامعه 
ارایه بدهند.وی بیان کرد: با حمایتی که دولت در پیش گرفته است امیدواریم شاهد 
باشیم مناطقی که دچار بحران آب هستند بتوانند با تولید زعفران جبران دوران 

کم آبی را در مناطق بکنند.

 ۲۸ روستای کردستان از آب شرب پایدار بهره مند می شوند
کردستان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل  سنندج- 
گفت: طبق هماهنگی های انجام شده با سپاه و با استفاده 
از اعتبارات محرومیت زدایی، عملیات آبرسانی پایدار به ۲۸ 

روستای استان بزودی آغاز می شود.
با  گو  و  گفت  در  روز چهارشنبه  شاهی  تخت  علیرضا 
خبرنگار ایرنا اظهار داشت: تاکنون آب شرب مورد نیاز این 
روستاها به صورت سیار یا از منابع آبی روستا تامین می شد 

که کفایت نمی کرد و سیستم لوله کشی برایشان تعبیه خواهد شد.
وی با بیان اینکه چند فاز برای اجرای این طرح در نظر گرفته شده است، افزود: 
کل اعتباری که در قالب قرارداد برای آبرسانی به این روستاها امضا شده ۲ هزار و 

۸۵۰ میلیارد ریال است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کردستان به برنامه ریزی برای آبرسانی به ۱۶۹ 
روستای استان اشاره کرد و ادامه داد: برای این طرح ها، پنج هزار و ۲۸۰ میلیارد 
ریال اعتبار در نظر گرفته شده که در قالب هشت مجتمع آبرسانی اجرا خواهد شد.

تخت شاهی اضافه کرد: در مجموع در قالب این هشت مجتمع و ۱۶۹ روستا، 
بیش از ۷۶ هزار نفر از ساکنان روستاهای استان در شهرستان های مختلف از آب 

شرب پایدار بهره مند شده و تحت پوشش قرار می گیرند.
وی با اشاره به اینکه بارش های سنگین در روزهای اخیر مانع شروع عملیات 
شده است، گفت: بزودی این پروژه و با مساعد شدن شرایط جوی و با همکاری 

سپاه آغاز خواهد شد.
از مجموع یک هزار و ۶۷۷ روستای کردستان، یک هزار و ۱۶ روستا زیر پوشش 

شرکت آب و فاضلاب استان قرار دارند.
در حال حاضر بیش از ۴۷۰ هزار مشترک در کردستان از خدمات شرکت آب 

و فاضلاب بهره مند است.

 ۳۹ هزارتنُ انواع مواد کودی در استان تهران توزیع شد
تهران- مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان 
تهران با بیان اینکه ۹۰ درصد کود استان خریداری و در 
دسترس قرار گرفته است گفت: از ابتدای سال تاکنون، ۳۹ 
هزار تنُ انواع مواد کودی در سطح استان توزیع شده است.

به گزارش از سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، علی 
راه انجام، با اشاره به نزدیکی زمان مصرف کودهای سرک 
مزارع غلات و کلزا و محدودیت های موجود انباری در سطح 
استان، خواستار تلاش بیشتر مدیران شهرستان ها جهت جذب سهمیه کودی شد 

و بر رعایت تناسب کودی تاکید کرد.
وی افزود: سهمیه کود یارانه دار امسال برای سال ۱۴۰۰ به میزان ۳۳ هزار و 
۹۵۷ تنُ نیتروژنه، هشت هزار و ۵۵۸ تنُ فسفاته و ۲ هزار و ۵۵۵ تنُ پتاسه بوده 

است.
راه انجام، کود را  به عنوان مولفه مهم در افزایش کمی و کیفی محصولات 
دانست و ادامه داد: در سال زراعی گذشته کودهای پایه، کم یا بد  مصرف شد که 

در نتیجه آن عملکرد کاهش یافت.
وی همچنین  با اشاره به میزان جذب کود در باغات استان خواستار تعیین 
تکلیف کودهای توزیعی از طریق اتحادیه مرکزی تعاون روستایی و اتحادیه باغداران 

شد.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان تهران، بااشاره به اینکه  امسال 
کودهای شیمیایی به موقع تامین شده است براصلاح سهمیه کودی شهرستان ها 

تاکید کرد.
خاک های  کودی  نیاز  آب  و  خاک  تحقیقات  موسسه  بررسی های  براساس   

کشاورزی کشور ۳۳۰ کیلوگرم در هر هکتار است.
طبق آمارها در سال ۹۹، یک میلیون و ۹۹۲ هزار تنُ کود اوره توسط وزارت 
جهاد کشاورزی توزیع شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۳۰۰ 
هزار تنُ افزایش داشته است.همچنین سالیانه تا ۶۰۰ هزار تنُ انواع کودهای فسفاته 

و پتاسه نیز تامین و توزیع می شود

 دهه فجر فرصت تبیین دستاوردهای انقلاب است
بروجرد - سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان بروجرد 
تبیین  برای  ایام دهه مبارک فجر فرصت مناسبی  گفت: 
ویژه  به  اقشار  همه  و  است  انقلاب  بزرگ  دستاوردهای 
کودکان و نوجوانان باید در جشن های این مناسبت حضور 

داشته باشند.
 مجید منعمی در جلسه برنامه ریزی دهه فجر در دفتر 
امام جمعه بروجرد افزود: امروز کودکان و نوجوانان باید با 
دستاوردهای انقلاب آشنا شوند چراکه دشمنان تمام توان خود را برای انحراف این 

نسل بکار گرفته اند.
وی اظهار داشت: دشمنان قصد دارند با تمام توان و ظرفیت، نظام را ناکارآمد 
جلوه دهند، لذا باید جریان انقلاب تبیین شود تا مردم دستاوردهای انقلاب را 

مشاهده کنند و کودکان و نوجوانان با دستاوردهای آن آشنا شوند.
سرپرست فرمانداری بروجرد با تاکید بر اینکه جشن های دهه فجر با شکوه 
خاص و حضور همه اقشار برگزار شود ادامه داد: امروز امید مردم به دولت انقلابی 
است بنابراین باید با حرکت انقلابی و جهادی باعث توسعه و پیشرفت کشور باشیم.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج بروجرد نیز انقلاب را پدیده بزرگ قرن حاضر 
دانست و گفت: امروز انقلاب اسلامی در جهان نفوذ کرده و جبهه مقاومت نشانه 

صدور انقلاب در جهان است.

 یکی از نگرانی هایش این است که فرزندش 
در فضای مجازی و آنلاین چه چیزی را جستجو 
می کنــد و اکنون که باید به صورت آنلاین در 
کلاس حضور داشــته باشد در ساعت هایی که 
از درس فارغ می شــود در این فضای پیچیده 
مجازی چه می کند و هزاران سوال دیگر ذهنش 

را درگیر کرده است.
نگران تنها فرزندش است که اکنون در خانه 
تنهاست، خود و همسرش شاغل هستند و چاره 
ای ندارند و این نگرانی همیشگی است و تمامی 
ندارد. به یاد روزهایی می افتد که این تکنولوژی 
ها نبود و در کوچه پس کوچه های شهر با بچه 
های محل بازی می کردند و خیال والدینشان 
راحت بود که شاید تنها مشکلی که بچه ها را 
تهدید می کند خوردن زمین ها و گم شدن ها 
باشد. یاد آن روزهای خوش بخیر، والدین وقت 
بیشتری داشتند و بچه ها که بمب انرژی بودند 
تمام انرژی خود را با همسالان خود با بازی های 
کوچک و دم دستی تخلیه کرده و بار خستگی 

خود را به خانه می آوردند.
پیش خود می گوید ای کاش این تکنولوژی 
که به اصطلاح برای آرامش و آسایش بشر آمده 
اســت هیچ وقت نمی آمد، اما نمی شــود که 
همزمان با تکنولــوژی حرکت نکرد، چه باید 
کرد؟ در شــرایطی که فرزندان خانواده ها به 
یک یا حداقل دو فرزند خلاصه شده اند و دیگر 
از آن هیاهوهــای کودکانه در کوچه ها خبری 
نیست، تکلیف کودکان مجازی چه می شود؟...

آیــا می توان در کنار این تکنولوژی امنیت 
کودکان را نیــز تضمین کرد، آیا می توان هم 
امروزی بود و هم سبک زندگی سالم داشت، آیا 
می شود... و هزاران آیای دیگر ذهن او و هزاران 
پــدر و مادر دیگر را درگیر کرده اســت که در 
دنیای پیچیده مجازی چگونه والدینی باید بود؟  
در عصر کنونی یکی از مهم ترین و شــاید 
بزرگترین دغدغه والدین همین گوشــی های 
پیشرفته و فضای مجازی است دغدغه ای که 
روز به روز بیش از گذشته به جان والدین می 
افتد و چون خوره، وجود آن ها را می خورد. بارها 
گفته شده که والدین نباید فرزندان خود را در 
فضای مجازی تنها بگذارند چرا که تهدیدات و 
آسیب های فضای مجازی امروز به مراتب بیشتر 
از فضای حقیقی اســت.  همانطور که کودکان 
در دنیای واقعی نیاز به کنترل و مراقبت دارند، 
در فضــای مجازی نیز بایــد مراقب آن ها بود. 
بخش زیادی از وقت کودکان در خانه و اوقات 
فراغت نوجوانان با ابزار و تکنولوژی های جدید 
و گوشی های هوشمند ســپری می شود. باید 
خانواده ها نظارت دقیقی بر فعالیت کودکان و 

نوجوانان در فضای مجازی داشته باشند.
در این گزارش سعی شده آموزش هایی به 
والدین ارائه شــود تا ضمن اطمینان از امنیت 
آنلاین فرزندان خــود و قبول این واقعیت که 
باید فرزندان امروزی و همراه با تکنولوژی تربیت 

کنند، خیالی آسوده تر داشته باشند و از اضطراب 
و نگرانی آن ها کاسته شود.

از امنیت آنلاین   راه های اطمینان 
کودکان

کارشناسان پلیس فتا تاکید دارند که اینترنت 
یک ابزار ضروری برای زندگی مدرن است این 
کار به مردم اجازه می دهد تا با هم ارتباط برقرار 
کنند حجم عظیمی از داده ها را ذخیره کنند 
و کارهــای روزمره زندگی خود را برای راحتی  
امور خانه انجام دهند. اینترنت همان طور که 
ابــزار ضروری زندگی مدرن اســت، می تواند 
برای کاربران بی تجربه، خطرآفرین نیز باشــد 
براین اســاس والدین باید بــه نکته های ذیل 

توجه داشته باشند:
از ابزار کنترل والدین اســتفاده کنید.  در 
 دســترس ترین روش برای اطمینان از ایمنی 
کودکان، استفاده از ابزار کنترل های والدین بر 
روی وسایلی است که آن ها استفاده می کنند. 
این که آیا دستگاهی این کنترل های پیش فرض 
را دارد به ســازنده بستگی دارد، اما بسیاری از 
آن ها نوعی محدودیت مخصوص به خود را عرضه 
می کنند. اگر گوشی کودکان شما کنترل های 
کافی ندارند، می توانید یک برنامه اختصاصی را 
برای نصب آن ها دانلود کنید. این گزینه صرف 
نظر از این موضوع مفید اســت زیرا ابزارهای 
کنترل  والدین در دســتگاه های عمومی اغلب 
در مقایســه )به دلیل عدم تمرکز بر کودک( 

ضعیف هستند.
از طرف دیگر، والدین می توانند یک گوشی 
امن برای کودکان خریداری کنند که از ابتدا با 
در نظر گرفتن جنبه های حفاظتی ساخته شده 
اســت. این تلفن ها اغلب برای کنترل آسان تر 
والدین طراحی شــده اند یا بدون قابلیت های 

خاصی عرضه می شوند.  
یک وی پی ان یا شــبکه خصوصی مجازی 
) VPN ( پرداختی و توصیه شــده نصب کنید. 

حتی اگر شــما تمام تلاش خود را برای کمک 
به کودکتان برای جستجوی ایمن انجام دهید، 
عاملان بد همیشه می توانند راهی برای ورود 
پیدا کنند. این می تواند به سادگی یک تبلیغ 
مخــرب یا خطرناک تر، یک هکر در یک پلت 
فرم رسانه اجتماعی ناشناس باشد. یک راه برای 
مبارزه با این کار، نصب یک سرویس حرفه ای 
شبکه خصوصی مجازی بر روی دستگاه های 
خود است. این کار ارتباطات آنها را رمزگذاری و 
ایمن می کند و از دیدن مکان ها و فعالیت های 

واقعی دستگاه جلوگیری می کند.
در حالــی که هر VPN معتبر نیاز به هزینه 
اشــتراک دارد، به خوبی ارزش این را دارد که 
برای آسودگی خاطر  اطلاعات خود را ناشناس 
نگه دارید. VPN های رایگان فراوان هســتند، 
اما تمایل به گرفتن اطلاعات دارند که معمولا 
شامل فروش آنها در میان چیزهای دیگر می 
شــود. ناگفته نماند که این ایده آل نیست، به 
خصوص که این اطلاعات مرتبط با کودکان شما 
اســت. شما باید به طور ویژه به دنبال خدمات 
پرداختی باشید،  انگیزه سود آنها عمدتاً در ارائه 

محصول است.
قوانین اساسی برای استفاده از دستگاه وضع 
کنید.  راه دیگر برای ایمن نگه داشتن کودک 
شما گفتگو در مورد قوانین اساسی برای زمان 
و نحوه اســتفاده آنها از یک دســتگاه است. از 
خود بپرســید چه نوع وب سایت هایی برای 
جســتجو امن ترین هستند یا چه زمان هایی 
برای استفاده از اینترنت سالم ترین هستند. برای 
مثال، هنگامی که آنها تکالیف خود را انجام می 
دهند، می توانید به آنها اجازه دهید که از رایانه 
فقط برای اهداف آموزشی و مرجع استفاده کنند. 
پس از آن، آنها می توانند از رسانه های اجتماعی 
استفاده کنند یا فقط در وب سایت های خاصی 
برای مدت زمان از پیش تعیین شده بازی کنند.

وصل شــدن به وب ســایت های بزرگ تر و 
محبوب تر، مکان خوبی برای شروع است، زیرا 

آنها معمولاً مقررات بیشتری نسبت به سایرین 
دارنــد. از ایــن رو، می توانید نوع محتوایی که 
کودک شــما استفاده می کند را تماشا کنید و 
محدودیت های خود را بر این اســاس تنظیم 
کنید. شما می توانید همین کار را با مدت زمانی 
که آنها آنلاین می گذرانند انجام دهید تا مطمئن 
شــوید که اعتیاد پیدا نمی کنند. استفاده آنها 
نباید به مرحله افراط برسد زیرا حداقل، آفلاین 

ایمن تر خواهند بود.
آنها را با خطرات اینترنت آشنا کنید.  علاوه 
بر تنظیم این قوانین، می توانید از این موقعیت 
برای ایجاد یک گفتگو در مورد اینکه چرا چنین 
قوانینی ضروری هستند استفاده کنید. واضح و 
صادق باشید در مورد اینکه چرا آنها را در این 
موقعیت قــرار داده اید و محکم بر تصمیمات 
والدین خود بایستند. حتی پس از توضیح دادن 
خود، ممکن است کودک شما متوجه نشود که 
چرا ســعی می کنید از او محافظت کنید. این 
زمان مهمی برای نشســتن و آموزش به آنها 
درباره خطرات و آسیب پذیری در اینترنت است.

مهمتریــن درس در مورد عدم اشــتراک 
گذاشتن اطلاعات شخصی یا پاسخگویی به هر 
شخصی است مگر اینکه منبع را بشناسند یا به 
آن اعتماد کنند. حتی در آن صورت، آنها باید 
فقط کاری را انجام دهند که آنها )و شــما( با 
آن راحت هستند. آنها را در مورد انواع مختلف 
ویــروس ها و روش های نفــوذ آموزش دهید 
تا بتوانند از لینک های ناامن دور شــوند. پس 
از این، شــما می توانید به آن ها کمک کنید تا 
بفهمند چگونه از محتوای نامناسب یا هولناک 
در هنگامی که به تنهایی در اینترنت جستجو 

می کنند جلوگیری کنند.
تامین منابع برای ایمنی.  شــما می توانید 
به کودکتان با برقراری ارتباط شــفاف و دادن 
منابــع مفید کمک کنید تا با محدودیت های 
شما راحت باشد و آنها را درک کند. البته شما 
والدین آنها هستید، اما آنها همچنین در حال 

رشد ذهنی هستند که ممکن است به قوانین 
جدید پاسخ منفی دهند. این می تواند احساس 
امنیت در کنار شما را برای آنها دشوارتر کند یا 
اگر اتفاقی افتاد به شما مراجعه کنند. در مورد 
این موضوع به طور طولانی با آنها بحث کنید 
و عقاید، نظرات و سوالات آنها را بشناسید و به 

آنها پاسخ دهید.
در صورتی که فورا برای صحبت در دسترس 
نیستید، منابع مختلفی را به کودکتان آموزش 
دهید که می توانند برای کمک به آنها مراجعه 
کنند. این شــامل بزرگســالان قابل اعتماد، 
معلمان، خواهر و برادر بزرگتر، و وب ســایت 
های آموزشی مختلف است که برای یادگیری 
در مورد ایمنی اینترنت طراحی شده اند. زمانی 
که در شــرایط ناراحت کننــده ای قرار دارند، 
همیشه کسی وجود دارد که به آنها کمک کند، 
حتی اگر احســاس تنهایی کنند. اگر چیزی 
ترسناک اتفاق بیفتد، فرزند شما با یک ذهنیت 
 محکم از منابع برای راه حل ها، وضعیت بسیار 

بهتری خواهد داشت.

 چگونگی محافظت از کودکان در برابر 
خطرات دنیای مجازی

همان طور که گفته شد این روزها استفاده 
کودکان از اینترنت امری اجتناب ناپذیر است. 
اما با توجه به نکاتی ساده  می توان از بروز خطر 
برای کودکان دوســتدار تکنولوژی جلوگیری 
کرد. کودک شــما علاقه زیادی به استفاده از 
اینترنت دارد و وقــت زیادی را پای رایانه می 
گذراند. شما نگران بی تحرکی، احتمال چاقی و 
بروز ناراحتی های جسمی از جمله ضعیف شدن 
چشم او هستید. محققان هم که هرروز حرف 
تازه ای می زنند. یک روز می گویند اســتفاده از 
اینترنت باعــث انزوای آدم ها می شــود و روز 
دیگر کشــف می کنند که اینترنت در تحکیم 
پیوندهای انسانی و دوستانه موثر است. اما در 
این میان چیزی که بیشتر از همه می تواند باعث 
نگرانی والدین شود، خطراتی است که ممکن 
است به واسطه استفاده از این پدیده گریبانگیر 

بچه ها شود.
رعایت نکات ساده ممکن است در این زمینه 
بــه والدین کمک کند. به عنوان مثال به جای 
جلوگیری از استفاده از اینترنت، با فرزندان خود 
درباره  آنچه در اینترنت انجام می دهند گفتگو 
کنید و به آن ها آموزش دهید. آن ها را تشویق 
کنید به هنگام گشت و گذار در اینترنت، پدر 
و مادر، آموزگار یا سرپرست خود را در جریان 
بگذارند.  کارشناسان توصیه می کنند که رایانه 
ای که کودک از آن اســتفاده می کند باید در 
اتاق نشــیمن، جایی که والدین و سرپرستان 
بر آن نظارت دارند قرار داده شــود. این اقدام 
کودکان را تشــویق می کند وقتی به مشکل یا 
مساله  نگران کننده ای برخورد کردند بزرگترها 

را در جریان بگذارند.  
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محمود رضایی  -   ایده روز  | حســین 
وفایی، وقتی بین غولهای حرفه ای اســنوکر 
دنیا، سری توی سرها درآورد، دیگر نه اسمی 
ترسید و نه به کسی رحم کرد. با دست خالی 
،اسپانسر و امکانات خاصی. حتی ناراحتی از 
فوت مادر بزرگش هم اجازه نداد تا مســابقه 
برایش جدی نباشد و در نهایت هم درخشید.

 حسین وفایی یک دهه بعداز اینکه اولین 
اسنوکرباز ایرانی حرفه ای شد، رویایش هم 
رنــگ واقعیت گرفت. رویــای قهرمانی بین 
بهترین اســنوکربازان دنیا. بــا قهرمانی در 
رقابتهای shoot out انگلیس. درســت روز 
مادر، چند روز بعداز فوت مادر بزرگش. این 
بار هم او اولین اســنوکرباز ایرانی شد که با 
شکســت غولهای بزرگ، برتری اش را به رخ 
بزرگان کشــید. اسنوکر باز جوان ایرانی، که 
قبلا در سه مسابقه  رده بندی به نیمه نهایی 
رسیده بود که  مقابل مارک ویلیامز نتیجه ای 
جز باخت نصیبش نشد، اما این بار ویلیامز با 
تجربه، جلوی اســنوکرباز با انگیزه جوان کم 
آورد. او ســه برک بــالای ۵۰ ثبت کرد و از 
برک ۵۴ حســاس در نیمه نهایی زمانی که 
۴۸ – صفــر مقابل لیانــگ ونبو عقب افتاد. 
وفایی و ویلیامز باز هم به هم رســیدند، این 
بار در فینال. اسنوکر باز انگلیسی گرم و سرد 
چشــیده در فینال تنها یک ضربه زد، وفایی 
نفر ۴۲ جهان با یک لانگ شات موفق قرمز 
را پات کرد و پشت آن برک ۷۱ را ثبت کرد.

او یک لانگ شــات دیگر هم از دســت داد، 
در حالــی که ۶۷ امتیاز دیگر روی میز مانده 
بــود، آنجا بود که ویلیامز وقتی دید فرصتی 
نمانده، زودتر از وقت مقرر شکستش را قبول 
کرد و لباس درآورد و با دســت دادن به پسر 
ایرانی قهرمانــی اش را تبریک گفت. به این 
ترتیب او اولین جام قهرمانی را بالای سر برد 
. قهرمانی که جایزه ۵۰ هزار پوندی داشــت 
و البته ۵ هزار پوند هم جایزه بالاترین برک. 
بالاترین دستمزدی که در این ۱۰ سال دوره 

حرفه ای اش گرفته است.
او ایــن قهرمانی را تحقــق رویایش می 
داند:»ایــن موفقیــت برایم یــک رویا بود، 
حالا همه اســنوکربازان جوان می دانند چه 
چیزهایی شدنی است. من برای این قهرمانی 
سختی های زیادی کشیدم، همه دور و بری 

هایم می دانند چقدر جدی برای این رقابتها 
تلاش کردم و این فصل اسنوکر بازان بزرگی 
را شکســت دادم و همین باعث شد تا بدانم 
کار خاصی انجام داده ام. کسی نمی داند من 

تا کجا می روم.«
کاکوی  ۲۷ ســاله  آبــادان بعد از فوت 
مــادر بزرگش قهرمان شــده، آن را به روح 
مادربزرگش  تقدیم کرد:» این قهرمانی را به 
مادربزرگم تقدیم می کنم. امروز در ایران روز 
مادر است و من از انجام چنین کاری، خیلی 
به خودم افتخار می کنم. نمی توانم بیشتر از 
این خوشحال باشم. این دستاوری بزرگ برای 
کشوری مثل ایران است. هیچ کس پیش از این 
چیزی درباره اسنوکر نمی دانست اما حالا آن 
را می شناســند. من به سختی تلاش کردم و 
خدا را شکر که در نهایت قهرمانی را به دست 

آورده و باعث افتخار مردم کشورم شدم.«
حســین وفایی که از فــوت مادربزرگش 
خیلی ناراحت بوده،تنهــا بازی کرده، بدون 
اینکه به قهرمانــی اش فکر کند:»وقتی این 
بازی ها را شــروع کردم،به دلیل فوت مادر 
بزرگم زیاد در حال و هوای مســابقه نبودم. 
من یک ســاعت در اتاق بــودم و به یاد مادر 
بزرگم گریه کردم، همــه اعضای خانواده ام 
گریه می کردند، اما تصمیم گرفتم بازی کنم، 
بدون اینکه برد و باخت برایم مهم باشد. انرژی 
گرفتم که نمی دانم از کجا آمد و نمی توانم آن 

را توضیح بدهم. با اینکه خبر ناراحت کننده 
ای به من رســیده بود اما تصمیم گرفتم این 

کار را بکنم.«
او کــه قبلا قول داده بود، مردم را شــاد 
کند، خوشــحال است قدم اول را برای وفای 
به عهدش برداشــته:» نمی توانم تصور کنم، 
قهرمانی چه واکنشی در ایران داشته، اتفاق 
بزرگی اســت. مردم به من افتخار می کنند، 
من از این بابت خوشــحالم. اسنوکر در ایران 
آینده خیلی خوبی دارد، من تلاش می کنم تا 
بهتر شود. همیشه اولین قدم سخت است،اما 
من قدم اول را برداشــتم، پس باید بتوانم باز 

قهرمانی های بیشتری ثبت کنم.«

 رقابت با حرفه ای ها بدون اسپانسر
او با دســت خالی قهرمان شد. چرا با یک 
حساب سرانگشــتی، در مقایسه با رقبایش 
هیچ چیزی ندارد. نه اسپانسری و نه امکانات. 
درست است که حسین وفایی چند سالی است 
در انگلیس بسر می برد و مسابقات مختلفی 
را شرکت می کند، اما زندگی اش آنجا هزینه 
زیادی دارد. در حالی که رقبایش در کشورو 
خانه خودشــان هستند و هزینه ها و سختی 
های دور از خانواده را مثل او ندارند. شــاید 
از همه مهمتر او حتی اسپانســر ندارد و تنها 
اسپانسرش برندی است که با وفایی به توافق 
رسیده تا چوبها را به نام او تولید کنند. چوب 

هایی کــه ظاهرا با اســتقبال زیادی مواجه 
شــده است، چرا که هم کیفیت خوبی داردو 

هم قیمت.

 بی توجهی به درخشش وفایی
با اینکه  حســین وفایــی بعداز یک دهه 
حضــور بین حرفه ای هــا اولین قهرمانی را  
گرفت، اما مسئولان ورزش همیشه آماده به 
تبریک، انگار نه خبر را شــنیدند و نه دیدند. 
نه بابت درخشــش او وزارت ورزش واکنشی 
نشــان داد و نه پیام تبریکــی. در حالی که 
شــاید حالا این پیام ها او را دلگرم تر از قبل 
میکند و با انگیزه تر تا درمســیر قهرمانی با 

قدرت قدم بردارد.

 اسنوکر زیر سایه رنگ و لعاب
اســنوکر با اینکه جزو رشــته مدال آور 
است، اما هیچ وقت در حد و اندازه یک رشته 
مدال آورتوجه ندیده است. ظاهرا مسئولان 
ورزش هم هیچ وقت روی آن ، ورزشکاران و 
مدالهایش حســاب باز نکرده اند. شاید بعداز 
درخشش حسین وفایی در بازیهای آسیایی 
۲۰۱۰ گوانگ ژو خیلی ها فکرمی کردند، نگاه 
به  اسنوکربازان تغییر می کند وجور دیگری از 
انها حمایت می شود، اما نشد که نشد. همیشه 
بی مهری سهم اسنوکربازان بوده است. شاید 
بخشــی از آن به دلیل این بود که اسنوکر و 

بیلیارد زیر سایه  پولدارها قرار گرفت. رشته 
ای که بیشــتر تفریح است نه ورزش، آن هم 

نوع قهرمانی اش.

 افتخارات حسین وفایی
حسین وفایی از سال ۲۰۰۹ که اسنوکر را 
با  آماتورها شروع کرد و یکسال بعد قهرمان 
آماتورهای جهان شد و بازیهای آسیایی ۲۰۱۰  
گوانگ ژو . اســنوکر باز جــوان بعداز  نائب 
قهرمانی و قهرمانی رقابت های زیر ۲۱ سال 
آسیای ۲۰۱۱ و ۲۰۱۲  به جمع حرفه ای ها 
رسید.او سال ۲۰۱۵ با حضور در رقابت های 
مقدماتی انگلستان جواز رقابت های اصلی را 
گرفت، اما ویزایش که صادر نشــد، از  رقابت 
ها جا ماند.حســین وفایی برای اولین بار  در 
یک چهارم نهایی مســابقات جهانی چین به 
پیــروزی مقابل جاد ترامپ، نفر ســوم رتبه 
بندی جهانی رســید. او با شگفتی سازی در 
مســابقات آزاد ولز، مارک سلبی مرد شماره 
یک اسنوکر جهان را شکست داد و به جمع 
چهار نفر برتر  مسابقات رسید.حسین وفایی 
با شکست رونی اوسالیوان  قهرمان سر شناس 
اسنوکر در مسابقات مقدماتی مسترز آلمان 

۲۰۲۱ هم شگفتی دیگری را رقم زد.

جدید  قهرمانی  حــرف  آخرین   
اسنوکر

حسین وفایی بعداز قهرمانی در رقابتهای 
shoot out در صفحه شخصی اش با تشکر از 
مردم و علاقمندان به اسنوکر نوشته ک»سلام 
بر دوســتداران اسنوکر! می خواستم از همه 
آنهایی کــه بعد از برد من پیام فرســتادند 
تشکر کنم . خیلی خوشحال کننده است که 
من طرفدارانی از سراسر جهان دارم که همه 
این سالها پیشرفتم را پیگیری کرده اند.  می 
خواهم تشکر کنم از همه هواداران حاضر در 
سالن، مثل همیشه شما فوق العاده بودید. می 
خواهم تشکر کنم از برگزارکنندگان، داوران 
و اسپانسرهای اصلی تورنمنت . خیلی عالی 
اســت که ورزش عالی ما با داشتن برندهای 
بزرگ به عنوان اسپانســر، بزرگتر و وسیعتر 
شــود و قلبهای بیشتری را در سراسر جهان 
به تسخیرش درآورد. ما سفیران خوبی برای 

کمپانی و برند شما خواهیم بود.«

حسین وفایی چگونه با دست خالی ستاره شد؟

 نساجی به دنبال مهاجم پرسپولیس
مهدی مهدی خانی در لیســت مازاد پرسپولیس در نیم 

فصل قرار گرفته است.
 با توجه به این که تعداد بازی کمی در طول فصل گذشته 
به مهدی مهدی خانی، مهاجم جوان تیم فوتبال پرسپولیس 
رسیده و او در بیشتر بازی ها روی سکو نشسته بود؛ به همین 
علت به نظر می رســد این بازیکن قصد دارد از سرخپوشان 
پایتخت جدا شود و به تیم دیگری برود که بیشتر بازی کند. 
مهدی خانی که در نقل و انتقالات تابستانی فصل گذشته از واراژدین به پرسپولیس 
منتقل شد، در حالی که کمتر فرصت بازی پیدا کرد و در فرصت های اندک نیز نتوانست 
توانایی اش را نشان دهد. او اغلب به عنوان مهاجم کاذب در ترکیب سرخپوشان به 

میدان رفت اما با فرصت سوزی های پرتعداد، نگاه منتقدان را متوجه خود دید.
باشگاه نساجی به خواست ساکت الهامی از زمستان سال گذشته خواستار مهدی 
مهدی خانی شده اما هنوز این بازیکن نتوانسته از پرسپولیس جدا شود اما احتمال 

دارد او نیم فصل دوم را در تیم شمالی توپ بزند. 

 خطر تبعید همچنان بیخ گوش سردار
مدیرعامل باشگاه زنیت سنت پترزبورگ روسیه احتمال 
جریمه ســردار آزمون و تبعید این بازیکن ایرانی به تیم دوم 

زنیت را تایید و تکذیب نکرد.
 سردار آزمون چند روز پیش و همزمان با اردوی تیم زنیت 
در شهر دبی، ساعاتی اردوی این تیم را ترک کرد تا قراردادش 

را با تیم بایر لورکوزن آلمان برای فصل بعد امضا کند.
این موضوع با انتقاد بعضی از رسانه های روسیه مواجه شد تا 
جایی که این رسانه ها از احتمال جریمه چند هزار یورویی آزمون و همچنین احتمال 

تبعید او به تیم دوم زنیت خبر دادند.
این در حالی است که حالا عنوان می شود تست کرونای آزمون هم مثبت شده 

است و وی قادر به همراهی تیم ملی ایران در بازی با عراق نیست.
»الکساندر مدودوف« مدیرعامل باشگاه زنیت در واکنش به خبر جریمه و تبعید 
سردار آزمون گفت: من نمی دانم شما اطلاعات خود را در مورد آزمون از کجا آورده اید.

مدودوف ادامه داد: باشگاه ما مثل یک آشپزخانه است و آنچه در آن پخت و پز 
می شود نباید در انظار عمومی باشد.

مدیرعامل باشگاه زنیت همچنین اعلام کرد که نتایج این اتفاق در آینده گزارش 
خواهد شد. 

 سرمربی سابق پرسپولیس به لیگ امارات برگشت
سرمربی سابق پرسپولیس با باشگاه خورفکان امارات به 

توافق نهایی رسید.
 نشــریه »الاتحــاد« امارات خبــر داد گابرئیل کالدرون 
سرمربی آرژانتینی سابق پرسپولیس با باشگاه خورفکان به 

توافق نهایی رسید.
طبق اعلام این نشــریه امارات سرمربی سابق سرخ های 
پایتخت)چهارشنبه( به صورت رسمی به عنوان سرمربی جدید 
خورفکان معرفی می کند.کالدرون در لیگ برتر امارات سابقه هدایت تیم های بنی 
یاس و الوصل را دارد. همچنین این مربی آرژانتینی ســابق هدایت تیم های بزرگ 
الهلال و الاتحاد عربســتان را در کارنامه اش دارد.کالدرون در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ 

برای مدت نیم فصل هدایت پرسپولیس را در اختیار داشت.

  اصرار یحیی به جذب پدیده لیگ برتری
باشگاه پیکان در جواب نامه باشگاه پرسپولیس اعلام کرده 
است اجازه جدایی به علیرضا کوشکی مهاجم جوان خودش 
نمی دهد!  پرسپولیس این فصل با دو مهاجم تخصصی یعنی 
مهدی عبدی و عیســی آل کثیر در اکثر مسابقات به میدان 
رفته و هر کدام از آنها در لیگ چهار گل به ثمر رســانده اند 
اما با توجه به دوران طولانی مصدومیت آل کثیر تقویت شدن 
خط حمله این تیــم از واجب ترین کارها برای کادر فنی در 
پنجره زمستانی است.کادر فنی پرســپولیس با این اوصاف مهاجم جوان پیکان را 
زیر نظر گرفته  و با ارسال نامه ای خواستار جذب علیرضا کوشکی شده اند. کوشکی 
۲۲ سال دارد و در این فصل چهار گل زده است. این بازیکن تا پایان سال ۱۴۰۲ با 
خودروسازان قرارداد دارد و جذب او کار ساده ای برای پرسپولیسی ها نخواهد بود.گل 
محمدی امیدوار است باشگاه پرسپولیس با تلاش بیشتر و ادامه مذاکرات با پیکانی ها 

بتواند یک بازیکن تیمش را با کوشکی جوان معاوضه کند.

  اسامی ۱+۴ مبتلا به کرونای تیم ملی فوتبال زنان
پزشــک تیم ملی فوتبال بانوان در خصوص مثبت شدن 

تست ۴ بازیکن توضیحاتی را ارائه کرد.
دکتر فریناز فهیمی پور، پزشک تیم ملی فوتبال زنان در 
مورد مثبت شدن تست چند بازیکن ایران در جام ملت های 
آسیا گفت: با توجه به پروتکل های کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
۴۸ ساعت قبل از هر مسابقه تیم های باید تست PCR بدهند. 
برهمین اساس دوشنبه، چهارم بهمن ماه از تمام اعضای تیم 
ملی فوتبال تســت کرونا گرفته شــد و امروز صبح از سوی مسوولان برگزار کننده 

مسابقات جام ملت های آسیا اعلام شد که تست چهار بازیکن ایران مثبت است.
او در ادامه اضافه کرد: ثنا صادقی، نگین زندی، سمانه چهکندی، مرضیه نیکخواه 
و فاطمه علیپور )سرپرست تیم( تست شان مثبت اعلام شد و در اتاق های خود ایزوله 
شدند. در حال حاضر با توجه به پروتکل های موجود به مدت هفت روز این بازیکنان 
در قرنطینه هستند و از روز چهارم به بعد در صورت نداشتن علامت، روز هفتم تست 
مجدد از آن ها گرفته می شود.پزشک تیم ملی فوتبال زنان در پایان اظهار کرد: بقیه 
بازیکنان در سلامت کامل به سر می برند و طبق پروتکل ها در زمان های از قبل تعیین 
شــده، اگر علامت دار باشند، از آن ها تست PCR گرفته می شود. در غیر این صورت 
اقدامی در این خصوص انجام نخواهد گرفت. تیم ملی فوتبال زنان ایران چهارشنبه، 
۶ بهمن ماه در آخرین دیدار مرحله گروهی مقابل چین تایپه به میدان می رود که 

تنها در صورت تساوی یا پیروزی به دور دوم مسابقات صعود خواهد کرد.

 وقتی استقلال کرونا را مدیریت نکرد!
یک پیشکســوت تیم فوتبال استقلال می گوید باید یک 
مهاجم شش دانگ در جمع  آبی پوشان پایتخت حضور داشته 
باشد.منصور رشیدی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال، درباره 
شرایط این روزهای آبی پوشان پایتخت و عملکرد این تیم در 
نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر اظهار کرد: اســتقلالی ها 
در اوایــل کار در هفته های اول لیگ برتر هماهنگ نبودند و 
جوانان در تیم حضور داشتند و حضور آن ها در شرایط بازی 

تاثیرگذار بود اما در ادامه دیدیم تیم هماهنگ تر شد.
 آبی هــا در خــط دروازه نقطــه قوت داشــتند.او ادامــه داد: نمی دانم تکلیف 
مظاهری چه می شــود امــا هر ۳ دروازه بان بــا توجه به بازی هایی که داشــتند، 
 عملکرد قابل قبولی از خودشــان برجای گذاشــتند. در خط هافبک عملکرد بدی

 نداشتیم اما درخط حمله بعد از قایدی و دیاباته، استقلال نتوانسته است خط حمله 
شش دانگی داشته باشد.

مانوئل هندبالیست ها را با درایت کوچ کرد
پیشکسوت و کارشناس هندبال گفت: بازیکنان ما در ثانیه های آخر بازی 

بهترین عملکرد را داشتند که این ها به درایت مربی برمی گردد.
حســن پروانه، بعد از جهانی شدن تیم ملی هندبال اظهار کرد: تیم ملی 
هندبال با حضور فرناندز شکل و شخصیت گرفت. بازیکنان ما در ثانیه ها بهترین 
عملکرد را داشتند که همه این ها به درایت مربی برمی گردد. در دقایق پایانی 
بــازی مقابل کویت ما دو گل عقــب بودیم، هر مربی دیگر بود رنگ و رویش 
پریده بود اما مانوئل با درایت بازی را جمع کرد. او تعویض های خوبی داشت.

کارشناس هندبال افزود: مانوئل خیلی به تیم ملی کمک کرد. در مسابقات 
انتخابی المپیک کویت حبیبی سرمربی بود، ۱۰ ثانیه آخر توپ دست ما بود یک 
گل هم جلو بودیم تایم هم ما گرفتیم اما بازی را به آنها دادیم و مساوی شدیم.

 آنها جهانی شدند و ما ماندیم. این اتفاق روز گذشته بر عکس رخ داد.
پروانه در مورد عملکرد دروازه بان تیم ملی گفت: محمد سیاوشی گلر تیم 
خیلی خوب کار کرد. او به باور رسیده بود. در بازی کویت در اواخر نیمه دوم 
مانوئل می خواست برای پرتاب پنالتی به جای او از علی رحیمی استفاده کند 
اما سیاوشــی خودش در دروازه ایســتاد و پنالتی را گرفت. اگر او خود را باور 

نداشت و آن توپ گل می شد جهانی شدن روی هوا بود.
وی افزود: سیاوشی چندین سال بود که به دلیل حضور حیدری و باباصفری 
در ســایه بود اما امسال در ۳۶ ســالگی خود را نشان داد. فکر نمی کنم یک 
هندبالیست در این سن بتواند خود را اینقدر خوب نشان دهد. من فکر می کنم 
در بازی عربســتان و کویت سیاوشی یکی از بهترین دروازه بانان ایران در این 
مسابقات بود. ما دو دروازه بان دیگر هم داریم که خیلی خوب هستند اما محمد 
سنگ تمام گذاشت. فوتبالی ها یه مثالی دارند که یک دروازه بان خوب از پدر 

و مادر خوب هم برای تیم بهتر است. 
پیشکســوت هندبال در ادامه در خصوص نقش بازیکنان جوان در ترکیب 

تیم گفت: عملکرد بازیکنــان جوان مثل کاظمی، آثاری و جهانی نیز خیلی 
خوب بود. به جز سجاد استکی و صمصامی در دفاع، در پست حمله تیم کاملا 

جوان شده است.
وی در خصوص گل آخر سجاد استکی گفت: سجاد هم که در سن ۲۸ سالگی 
توانست بازی مقابل کویت را برگرداند. در آن ثانیه ها کمتر اتفاق می افتاد آن توپ 
گل شود ولی سجاد این اتفاق را رقم زد. شنیدم او دیروز خیلی گریه کرده تا 
تخلیه شود و حالش خوب نبوده است. حق و الانصاف همه تیم خوب کار کردند.

وی به بازی عربستان و کره در مرحله اصلی مسابقات قهرمانی آسیا اشاره کرد 
و گفت: دیروز عربستان توانست کره را با چند اختلاف ببرد و خود را اثبات کند. 
در دور گروهی استرالیا و هند  حریفان درجه یکی برای ما نبودند اما عربستان 
را بردیم. عربستان تیم قوی بود و در انتخاب گروه  هم مختار بود که گروه ما 
را انتخــاب کرد تا راحت صعود کند. نیمه اول هم جلو بودند اما در نیمه دوم 
ما برنده شدیم. برد ما مقابل عربستان خیلی بزرگ بود. عربستانی یک مربی 
فرانسوی دارد و خیلی برای این تیم سرمایه گذاری شده است. بازی ما مقابل 

عربستان خیلی سخت بود که خداراشکر توانستیم برنده باشیم. 
پروانه به کسب سکوی آسیا اشاره کرد و گفت: اکنون اولین برنامه ما جهانی 
شدن بود که رخ داد. اگر بازی با بحرین را هم بتوانیم ببریم و بازیکنان همان 
عملکرد آخر بازی کویت و نیمه دوم عربستان را نشان دهند می توانیم قطعا 
روی سکو باشیم. تیم بحرین هم آنقدر قوی نیست چون در بازی مقابل عراق 
تنها با ۳ یا ۴ اختلاف برد. تیمش مثل سال های قبل که در انتخابی المپیک 

شرکت کرده بود، نیست. باید با برنامه مقابل آنها به میدان برویم و ببریم. 
وی افزود: در دیگر گروه هم قطر که قطعا بالا می آید، عربستان هم بعد از 
قطر دوم گروه خواهد شد. کره بعید می دانم بتواند جبران کند و قطر را با چهار 
گل ببرد بنابراین اگر ما بحرین را ببریم به عنوان اول گروه با عربستان مجدد 
بازی خواهیم داشــت. ما می توانیم روی سکو باشیم اما بعید می دانم با وجود 

قطر بتوانیم قهرمان شویم. قطر یک تیم قوی دارد و جهانی است. 
پیشکسوت هندبال گفت: از طرفی باید بدانیم که تیم ملی ۵ بازی کرده و 
ریکاوری بازیکنان کار سختی است. ما چند بازیکن هم داشتیم که دیرتر به 
تیم ملی پیوستند و شرایط سخت بود. در بازی کویت تمام ملی پوشان حضور 
داشتند و بازی نوستالژیک و دراماتیکی از آب درآمد. کل ایران را به وجد آوردند. 
پروانه به کمبود بودجه هندبال اشاره کرد بود، گفت: اکنون دیگر فدراسیون 
همه تلاشش را کرده و دیگر نیازمند بودجه است. بودجه فدراسیون هندبال 
خیلی کم اســت. باید برای گرفتن بودجــه از مجلس، وزارت ورزش، کمیته 
ملی المپیک کمک بخواهیم . بودجه والیبال نزدیک ۴۰ یا ۵۰ میلیارد اســت 
اما بودجه ما ۴ یا ۵ میلیارد اســت. تفاوت خیلی زیاد است. در این سال برای 
اولیــن بار در کل تاریخ فدراســیون  هندبال هر دو تیــم زنان و مردان با هم 
 جهانی شــدند. اکنون نیازمند بودجه هســتیم. هر چند که اسپانسر داریم 

اما نیازمند بودجه هستیم.

بهمن ِ نجات بخش استقلال و پرسپولیس!
مســئولان ذی ربط بر آغاز واگذاری استقلال و پرسپولیس در مرحله اول 
تا پایان بهمن ماه ســال جاری تاکید دارند و قرار اســت حداقل ۱۰ تا ۲۰ 
درصد سهام دو باشگاه از محل مشارکت از طریق افزایش سرمایه در اختیار 

مردم قرار گیرد.
 رییس ســازمان خصوصی ســازی به تازگی در دومین وعده خود تاکید 
کرده که واگذاری دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس تا پایان بهمن ماه سال 
جــاری در فرابورس کلید می خورد؛ وعده ای که طی چند ســال اخیر بارها 
و بارها از ســوی مســئولان وزارت ورزش و جوانان، وزارت امور اقتصادی و 
ســازمان خصوصی سازی تکرار شده و بی سرانجام مانده است و باید منتظر 

ماند و دید آیا این بار واقعا شعارها جامه عمل می پوشاند؟
۱۸ شــهریور سال جاری بود که ســجادی، وزیر ورزش و جوانان اعلام 
کرد خصوصی ســازی استقلال و پرسپولیس تا دو ماه بعد یعنی ۱۸ آبان با 
عرضه اولیه در بازار سرمایه کلید می خورد،  اتفاقی که در نهایت عملی نشد.

با این وجود اما اوایل دی ماه سال جاری بود که نوبت به حسین قربان زاده، 
رییس سازمان خصوصی سازی رسید تا در جدیدترین وعده نسبت به آغاز 
واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی و عرضه اولیه 
آن ها در فرابورس، اعلام کند که تا پایان بهمن ماه ســال جاری عرضه اولیه 
اســتقلال و پرســپولیس کلید می خورد و باید صورت  حساب های مالی دو 

باشگاه به صورت صحیح و درست به دست سازمان خصوصی سازی برسد.
حال اما برای دومین بار حســین قربان زاده، رییس ســازمان خصوصی 
ســازی در رابطه با آخرین وضعیت خصوصی ســازی دو باشگاه استقلال و 
پرســپولیس، اظهار کرده اســت: در مدل عرضه اولیه پول به حساب خزانه 

دولت واریز می شــود اما در مدل افزایش سرمایه از محل صرف سهام، پول 
مردم به باشگاه می رســد؛ هرچند دومین مدل هم خیلی متفاوت نیست و 

شبیه عرضه اولیه و با مشارکت مردم مشارکت است.
وی افزود: در مدل افزایش ســرمایه از محل صرف سهام، شرکت بورسی 
می شــود و در ابتدای واگذاری مشارکت مردم این گونه است که بخشی از 
سهام را در اختیار می گیرند و پول پرداخت شده تنفسی را به باشگاه می دهد.

رییس سازمان خصوصی سازی با بیان این که اتفاق مربوطه را به صورت 
مرحله به مرحله پیگیری می کنیم، خاطرنشان کرد: ابتدا باید مجمع تشکیل 
تا صورت های مالی تصویب شود و پس از آن ارزش گذاری در هیات واگذاری 
تصویب می شــود و در نهایت این اتفاق بــا درج نماد در بازار پایه فرابورس 
همراه و به امکانی برای خرید سهام دو باشگاه از سوی مردم تبدیل می شود.

قربان زاده با بیان این که واگذاری ۱۰ تا ۲۰ درصد این دو باشگاه از طریق 

مشارکت در افزایش سرمایه اتفاق خواهد افتاد، عنوان کرد: ترکیب سهامداری 
دو باشــگاه نیز در حال بررســی است و وزارت ورزش و جوانان، وزارت امور 
اقتصادی و داریی به همراه مجموعه دو باشگاه در یک تعامل فرایند را پیش 
می برند تا به بهترین ترکیب برسیم، در عین حال مدلی از سوی وزارت کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی پیشنهاد شده است تا در قالب شرکت تعاونی سهامی 

عام کار دنبال شود و تمامی این مدل ها در دست بررسی است.
وی بــا تاکید بر ایــن که تردیدی در رابطه با واگذاری حداقل ۱۰ تا ۲۰ 
درصد سهام این دو باشگاه به مردم وجود ندارد و تا اواخر بهمن ماه نهایی 
می شود، گفت: در رابطه با بقیه ترکیب سهامداری نیز، اگر سهام دار عمده ای 
مانند شرکت های بورسی مشارکت کنند می توانند یک یا دو »سیت« از باشگاه 
را در اختیار گیرند و در کنار آن افراد مختلف نظیر پیشکسوتان، بازیکنان، 
کارمندان وزارت ورزش و جوانان و ســایر افراد می توانند در مالکیت این دو 
باشــگاه مشارکت کنند.گفتنی اســت با وجود وعده و وعیدهای پرشمار در 
دولت دوازدهم مبنی بر واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش 
خصوصی، در نهایت اما چنین اتفاقی رخ نداد و کامل نشدن فرایند واگذاری 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی در دولت دوازدهم، توپ 
تصمیم گیری نهایی در رابطه با خصوصی ســازی سرخابی های پایتخت را به 
زمین دولت سیزدهم انداخت و آخرین وضعیت پرونده خصوصی سازی این 
دو باشگاه حاکی از آن بود که مصوبه هیات عالی خصوصی سازی و در عین 
حال مصوبه شورای عالی بورس گرفته شده است و بر اساس اعلام مسئولان 
سازمان خصوصی سازی؛ پرونده دو باشگاه در اختیار هیأت پذیرش فرابورس 

قرار گرفته و عرضه اولیه بر اساس اعلام فرابورس صورت خواهد گرفت.

 اگر بحرین را شکست دهیم از قدرت های بلامنازع هندبال آسیا خواهیم شد
مربی تیم ملی هندبال گفت: اگر بتوانیم تیم ملی بحرین را هم شکست دهیم یکی از قدرت های بلامنازع آسیا خواهیم شد.محسن طاهری ، در خصوص بازی های تیم ملی هندبال ایران در قهرمانی آسیا گفت: تاکنون ۵ بازی 
کردیم و خداراشــکر هر ۵ بازی را بردیم. همه بازی ها خوب بودند و بازیکنان واقعا جنگیدند و مایه گذاشــتند. کادر فنی و بازیکنان همه یکدل و یکدســت شــدیم و توانســتیم همه بازی ها را ببریم و حهانی شویم.وی افزود: اکنون 
به تیم بحرینی که از قدرهای آســیا اســت رســیده ایم. امیدواریم که بتوانیم جلوی بحرین هم بازی خوبی انجام دهیم و نتیجه مطلوب را کســب کنیم. بحرین اکنون یکی از قدرت ها است و اگر بتوانیم آن تیم را شکست دهیم آن 
موقع یکی از قدرت های بلامنازع آســیا خواهیم شــد. امیدوارم این اتفاق هم رخ دهد. مربی تیم ملی هندبال گفت: حتی اگر این اتفاق هم نیفتد چیزی از ارزش های تیم ملی و بازیکنان ما کم نشــده اســت. آنها با حداقل امکانات 

به جنگ حداکثر امکانات آمده اند و نشان دادند که فقط امکانات نیست که نتایج را تغییر می دهد بلکه خواست، اراده و غیرت نیز خیلی مهم است.
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امام صادق علیه السلام :
]خداوند[ به اهل محبّتش 

نیروی شناختش را 
بخشید و ]به لطف محبّت 

و شناخت خویش ، [گرانیِ 
بار عمل به حقیقتِ آنچه 
را كه شایسته آن اند ، از 

دوش آنان برداشت .

الکافي : ج 1 ص 153 ح 2

فناوریفناوری

 كمک به محیط زیست، پس از مرگ!
جســد افراد بعد از مرگ، درون یک محفظه و روی بستری از خرده های 
چوب، یونجه و کاه گذاشته می شود و طی ۳۰ روز، به لطف تجزیه طبیعی 

همه چیز درون محفظه تجزیه می شود!
 بــه نقــل از آی ای، ایــن پیامــی اســت کــه در وبســایت شــرکت 
»ریکامپوز«)Recompose( که اجســاد را به روش بازترکیب به کمپوســت 
تبدیل می کند، آمده اســت.در حال حاضر راه هایی برای مقابله با مشــکل 
دفع اجســاد وجود دارد کــه رایج ترین شــیوه های آن عبارتنــد از دفن، 
سوزاندن و روشی جدید به نام »آکواماسیون« یا »هیدرولیز قلیایی« که با نام 
بیوکروماسیون، بازسازی، سوزاندن بدون شعله، آب سوزی یا سوزاندن با آب 
نیز شــناخته می شود، فرآیندی برای دفع بقایای انسان و حیوانات خانگی با 
اســتفاده از آب قلیایی و حرارت است. این فرآیند به عنوان جایگزینی برای 
گزینه های سنتی دفن یا سوزاندن استفاده می شود.اکنون روش دیگری به نام 
»بازترکیب«)recomposition( ابداع شده است که در آن می توان اجساد را به 
کمپوست تبدیل کرد.شرکتی به نام »ریکامپوز«)Recompose(، اولین شرکتی 
است که در سیاتل آمریکا اجساد را به این روش به کمپوست تبدیل می کند.

»کاترینا اسپید« بنیانگذار این شرکت، سال ها تلاش کرده است تا راه حلی 
بیابد که با اجساد به غیر از روش های سنتی چه باید کرد. وی از سال ۲۰۱۱، 

راه حل خود را برای این موضوع یافته است.
در وبسایت این شــرکت آمده است: جسد شما بعد از مرگ، درون یک 
محفظه و روی بســتری از خرده های چوب، یونجه و کاه گذاشــته می شود 
و طــی ۳۰ روز، به لطــف تجزیه طبیعی همه چیــز درون محفظه تجزیه 
می شود. ســپس خاک حاصل، برداشته می شود و در یک سطل مخصوص 
قرار می گیرد و در آنجا به مدت چند هفته دیگر هوادهی می شــود. سپس 
می توان آن را به سازمان هایی که برای حفظ محیط زیست و منابع طبیعی 
تلاش می کنند، اهدا کرد یا آن را برای نگهداری به بازماندگان بازگرداند.در 
این روش جدید به شــیوه ای غیرمعمول، جسد فرد با خرده های چوب، کاه 
و یونجه، یک گیاه گلدار چند ســاله از خانواده حبوبات باقلاییان، در ظرفی 
قرار می گیرند که گرما، آب، کربن، نیتروژن و و اکسیژن مناسب برای تجزیه 
را برای »بازترکیب« فراهم می کند. سپس میکروب های طبیعی بدن را طی 
۳۰ روز تجزیه می کنند و خاک حاصل که حدود یک یارد مکعب)۰.۷۶ متر 
مکعب( به مدت دو هفته تا یک ماه قبل از بازگردادن به بازماندگان یا اهدا به 
یک پروژه احیای اکولوژیکی در معرض هوا قرار می گیرد و خشک می شود.

»آنا سوئنسون« مدیر بخش توسعه »ریکامپوز« می گوید هزینه این کار، 
۵۵۰۰ دلار است که تبدیل جسد به خاک، بازگرداندن خاک یا اهدای آن، 
برگزاری یک مراســم مجازی، صدور گواهی فوت و هر چیزی که مربوط به 
مراسم تشییع و تدفین است را شامل می شود.جذابیت زیست محیطی این 
روش برای سیاره زمین بسیار زیاد سات، زیرا به گفته این شرکت، هر جسدی 
که کمپوست می شود، به جای اینکه به شکل معمول دفن یا سوزانده شود، 
به میزان یک تن از انتشــار کربن دی اکسید جلوگیری می کند.این شرکت 
در حال حاضر ظرفیت ۱۰ جسد را دارد، اما قصد دارد تا پایان سال جاری 

ظرفیت خود را به عدد ۴۰ افزایش دهد.

 عقب نشینی »ایلان ماسک« از ارائه اینترنت استارلینک به 
اهالی سونامی زده »تونگا«

»ایلان ماســک« که به ساکنان منطقه سونامی زده »تونگا« دسترسی به 

اینترنت »استارلینک« شرکت »اسپیس ایکس« را وعده داده بود، با این ادعا 
که ماهواره های اینترنتی کافی را برای این کار در اختیار ندارد، از پیشنهاد 

خود عقب نشینی کرد.
به نقل از دیلی میل، »ایلان ماسک« گفته بود که از اینترنت »استارلینک« 
شــرکت »اسپیس ایکس« برای ارائه دسترسی به اینترنت به جزیره کوچک 
»تونــگا« اســتفاده خواهد کرد، اما پس از مــدت کوتاهی پس از بیان این 

موضوع، پیشنهاد خود را پس گرفت.
کشور پادشاهی تونگا، کشوری است واقع در قاره اقیانوسیه، اقیانوس آرام 
جنوبی و مجموعه ای از ۱۷۰ جزیره است که در شرق استرالیا در اقیانوس 
آرام قرار دارد. تونگا در جنوب ســاموآ و در شرق فیجی واقع شده و بخشی 
از پلی نزی به شمار می آید. پایتخت تونگا، »نوکوآلوفا« نام دارد و زبان های 
رســمی این کشور تونگایی و انگلیســی هستند. تونگا تنها کشور پادشاهی 

در اقیانوس آرام است. ۹۸ درصد جمعیت تونگا از نژاد پلی نزی می باشند.
ایــن جزیره در تاریخ ۱۵ ژانویه زمانی که یک آتشفشــان زیردریایی با 
نیرویی معادل ۵۰۰ بمب اتمی فوران کرد، متحمل ســونامی شــد و ویران 
شد و همین حادثه موجب شد تا اینترنت این منطقه حداقل برای یک ماه 

آینده از دسترس خارج شود.
این آتشفشــان، یک »انفجار عظیم« ایجاد کرد که هر هزار سال یک بار 
اتفاق می افتد. این انفجار، زمین لرزه ای به بزرگی ۷.۴ ریشــتر را برانگیخت 
و امواج ســونامی را به جزیره تونگا کوبید و آن را با خاکســتر پوشاند و راه 
کمک های خارجی نیز به آن بسته شد. همچنین طبق گزارش ناسا، صدای 
این انفجار، مهیب ترین صدا طی ۱۰۰ سال اخیر در کره زمین بوده است.

این انفجار که به کشــته شدن حداقل سه نفر و ایجاد امواج سونامی در 
سراسر اقیانوس آرام شد و ارتباطات در سراسر این کشور میان حدود ۱۰۵ 
هزار نفر قطع شــد.این انفجار به قدری مهیب بود که در ســواحل ایالات 

متحده، امواجی با ارتفاع بیش از چهار فوتی ثبت شد.
»ایلان ماســک« از این فرصت اســتفاده کرد ارائــه اینترنت ماهواره ای 
اســتارلینک را پیشنهاد داد که نیاز داشت تا »اسپیس ایکس«، ماهواره های 
اســتارلینک را بر فراز تونگا منتقل کند و این همان جایی بود که مشــکل 
به وجود آمد.»ایلان ماســک« روز جمعه در توییتی اعلام کرد که می تواند 
به مردم تونگا از طریق ارســال پایانه های اســتارلینک برای ارائه اینترنت 
ماهواره ای کمک کند.دکتر »شــین رتی« نماینده پارلمان شهر »وانگاری« 
واقع در شمالی ترین نقطه کشور نیوزیلند، اندکی پس از شنیدن این پیشنهاد، 
نامه ای برای »ماســک« ارسال کرد و از او پرسید که آیا اینترنت ماهواره ای 

وی می تواند به مردم تونگا کمک کند یا نه.

هفته گذشــته قیمت طلا افزایش یافت و به بالاترین میزان خود در دو ماه 
اخیر رسید.قیمت طلا در معاملات سه شنبه گذشته افزایش یافت و به بالاترین 
میزان خود در دو ماه اخیر رسید. قیمت نقره نیز شاهد اندکی افزایش بود.برهمین 
اساس هر اونس طلا در ماه فوریه با ۶ دلار و ۶۰ سنت افزایش به ۱۸۴۸ دلار و 
۳۰ سنت رسید و نقره در ماه مارس با ۰.۰۴ دلار افزایش به ۲۳.۸۴ دلار در هر 
اونس رسید.به نظر می رسد روسیه آماده حمله به اوکراین است و این بازار را نگران 
کرده است. متحدان ناتو با ارسال تسلیحات به اوکراین و قرار دادن نیروهای ناتو 

در حالت آماده باش هستند. به نظر می رسد وضعیت روز به روز بدتر می شود. 
نگرانی های تورمی نیز باعث وحشت معامله گران و سرمایه گذاران شده است.طلا 
در سیستم مالی سنتی به دلیل افزایش تورم در مواقع بحران اقتصادی به عنوان 
پناهگاه امنی در نظر گرفته می شــود. با این حال، روز چهارشــنبه، فدرال رزرو 
نتایج نشست ژانویه خود را منتشر خواهد کرد. انتظار می رود جروم پاول، رئیس 
فدرال رزرو، جدول زمانبدی میزان افزایش نرخ بهره در ســال جاری به منظور 
مبارزه با تورم را ارائه دهد.اکتبر ۲۰۲۱ ، تحلیلگران جی پی مورگان در یادداشتی 
تاکید کردندکه بیت کوین جایگزین طلا به عنوان یک دارایی مالی شــده است. 
بیت کوین در آن زمان کمتر از ۵۵هزار دلار معامله می شــد و ۲۵ درصد رشد 
کرد و به بالاترین رقم تاریخ ۶۹هزار دلار در ماه بعد رسید. از ۱۰ نوامبر ۲۰۲۱ 
، بیت کوین حدود ۴۶ درصد از ارزش خود را از دســت داده اســت.اما حالا باید 
دید سرمایه گذاران با توجه به اظهار نظر و تصمیمات فدرال در روز چهارشنبه، 
به بیت کوین روی می آورند یا در پناه گاه امن ســنتی خود می مانند.به گزارش 
کوین تلگراف، خریداران با جذب سرمایه فروشندگان کوتاه مدت باعث شده اند تا 
فشار خرید بیت کوین با نزدیک شدن قیمت ها به ۳۰.۰۰۰ دلار شدت بیشتری 
بگیرد. داده های شرکت تحلیلی کریپتوکوانت نشان می دهد که از اواخر دسامبر 

)آذر(، موجودی بیت کوین صرافی ها بار دیگر روند نزولی به خود گرفته است.

 بیت کوین بخریم یا طلا؟

          

  خودروخودرو

دانشمندان می گویند جویدن آدامس ساخته شده از عصاره قارچ می تواند در 
برابر کووید ۱۹ محافظت کند. به نقل از دیلی میل، دانشمندان می گویند جویدن 
آدامس ساخته شده از عصاره قارچ می تواند در برابر کووید ۱۹ محافظت کند.

مطالعات آزمایشگاهی نشان داده اند که کیتوزان، نوعی قند مشتق شده از 
صدف ها و قارچ ها، می تواند با توانایی ویروس در چسبیدن به سلول های سالم و 
ایجاد عفونت تداخل داشته باشد.مطالعات نشان داده است که پس از ۳۰ دقیقه 

جویدن این آدامس، کیتوزان مبارزه با کووید به وفور در بزاق باقی می ماند.
پیش از این نیز محققان آدامس حاوی پروتئینی ســاخته بودند که ذرات 
ویروس را به دام می اندازد و می تواند انتشار قطرات آلوده به ویروس را زمانی 
که افراد آلوده به ویروس صحبت می کنند، نفس می کشند یا سرفه می کنند، 

محدود کند.

آدامسی که با کرونا مبارزه می کند

بزرگترین مراکز داده هوش مصنوعی آســیا به طور رســمی در منطقه آزاد 
تجاری شــانگهای راه اندازی شد. به نقل از گلوبال تایمز، بزرگترین مراکز داده 
 »Lin-Gang« آســیا به طور رسمی در منطقه آزاد تجاری )AI( هوش مصنوعی
شــانگهای راه اندازی شد.مساحت این مرکز ۱۳۰۰۰۰ متر مربع، دارای ۵۰۰۰ 
رک کامپیوتر است و با سرمایه گذاری ۸۸۰ میلیون دلاری ساخته شده است. 

این زیرســاخت دارای ظرفیت محاسباتی طراحی شده exaFLOPS ۳.۷۴ است 
که یکی از قوی ترین مراکز داده در آسیا است.

یکی از بارزترین مزایای مرکز داده ســرعت فوق العاده آن است که می تواند 
میلیون ها مدل کســب وکار را برای انواع شرکت ها ارائه دهد؛ انتظار می رود که 
شرکت هایی در صنایعی مانند پزشکی و خودروسازی بیشترین بهره را از مرکز 

داده ببرند.
یانگ فن، یکی از بنیانگذاران این مرکز و معاون رئیس جمهور گفت: »صنایعی 
مانند داروهای زیســتی و فیزیک به هوش مصنوعی نیاز دارند تا به آنها کمک 

کند گام بعدی را کشف کنند«.
همچنین انتظار می رود مرکز داده هوش مصنوعی تقریباً ۴۵ میلیون کیلووات 
ساعت در مصرف برق سالانه خود صرفه جویی کند.لی جنگو، مدیر مرکز ابر رایانه 
شانگهای گفت: محاسبات هوش مصنوعی کارآمدترین روش از طریق استفاده از 

یک شتاب دهنده CPU با سرعت بالا خواهد بود.
گــزارش آکادمی علوم چین پیش بینی می کند که ارزش صنعت هســته ای 
هوش مصنوعی این کشور تا پایان سال ۲۰۲۵ به بیش از ۶۳ میلیارد دلار برسد.

بزرگترین مرکز داده هوش مصنوعی آسیا در شانگهای افتتاح شد

این تعرفه ها با مردم چه کرده؟این تعرفه ها با مردم چه کرده؟  

هانکوک به عنوان یکی از مشهورترین لاستیک سازان دنیا تصمیم گرفته 
 i-Flex وارد دنیای لاستیک های بدون باد شود و نمونه پیش تولیدی آن را با نام
در نمایشگاه CES به نمایش گذاشته است. این لاستیک که از طریق تست ها 
و مطالعات بیومیمتیک توسعه یافته دارای پره های به پیوسته و چندلایه است 
تا اســتحکام کافی برای تحمل وزن را داشته باشد و درعین حال از پایداری 
کافی برای تغییر شکل در زمان عبور از دست اندازها و ناهمواری ها سود ببرد.

به همین منظور هانکوک نگاهی به ســاختار سلول ارگانیسم های زنده 
داشته و از آن ها الهام گرفته است. 

ســاختار پره به لاستیک اجازه می دهد تا نه فقط به سمت جلو بلکه در 
هر دو جهت حرکت کند. این نوع طراحی کاربردی خواهد بود زیرا هانکوک 
لاستیک جدید خود را روی ماژول پلاگ اند درایو هیوندای به نمایش گذاشته 
است. این ماژول برای حمل ونقل اشیا طراحی شده و خبر مربوط به رونمایی 
آن توسط هیوندای نیز در پدال منتشر شده است. دانگ جین هیون مدیر 

آزمایشگاه رباتیک گروه هیوندای موتور می گوید:
در آینده خود ما اشیا را حمل نخواهیم کرد بلکه این اشیا هستند که با 
ماژول پلاگ اند درایو در اطراف ما حرکت خواهند کرد. ما در حال هدایت 
تمامی تلاش های رباتیک و مهندسی خود به سمت درک حمل ونقل بدون 
محدودیت اکوسیســتم اشیا هستیم.به همین خاطر لاستیک معرفی شده 
توســط هانکوک فقط ۴۰۰ میلی متر قطــر و ۱۰۵ میلی متر پهنا دارد. این 
لاستیک بدون باد یک گزینه عالی برای کاربری هایی همچون پلتفرم پلاگ 
اند درایو هیوندای است زیرا مالکان مجبور نیستند به صورت منظم باد لاستیک 
را تنظیم کنند. همین هزینه های پایین نگهداری لاســتیک های بدون باد 
باعث شــده گزینه ای ایده آل برای خودروهای خودران هم باشد. همچنین 
مزیت های ایمنی نیز وجود دارد زیرا ریسک ترکیدن لاستیک وجود ندارد. 
هانکوک می گوید از سال ۲۰۱۰ تاکنون به دنبال توسعه این تکنولوژی بوده 

و به تحقیق و بهبود این نوع لاستیک ادامه خواهد داد.

هانکوك لاستیک های بدون باد هانکوك لاستیک های بدون باد 

چین ســاعاتی پیش ماهواره جدیدی را برای رصد زمین به فضا فرســتاد. 
رادار دیافراگــم مصنوعی )SAR( نوعی فناوری ســنجش از راه دور مایکروویو 
اســت که برای مطالعه محیط زمین شناســی و نظارت بر لغزش ها و زلزله ها 

استفاده می شود.
 به نقل از شینهوا، چین ساعاتی پیش ماهواره جدیدی را برای رصد زمین 

به فضا فرستاد. 
این موشک در ساعت ۷:۴۴ صبح از مرکز پرتاب ماهواره جیوکوان در شمال 
غربی این کشور به فضا پرتاب شد و در مدار از پیش تعیین شده قرار می گیرد.

این بزرگترین ماهواره رصد زمینی چین است که در مدار بر اساس کالیبر 
عمل می کند؛ این ماهواره ۳.۲ تن وزن دارد و آنتن آن بیش از ۳۳ متر مربع 

است.
ایــن ماهواره چین را قادر می ســازد تا زمین های ســیاره زمین را با دقت 
میلی متری بررســی کند. همچنین به دانشــمندان کمک می کند تا مناطق 

پوشیده از جنگل را بهتر بررسی کنند.
طبــق بیانیه آکادمی فناوری پروازهای فضایی شــانگهای، بهره برداری از 
این ماهواره می تواند وابســتگی چین به داده های SAR ارائه شده توسط سایر 

کشورها را به میزان قابل توجهی کاهش دهد.
موشــک 4C-Long March که توســط آکادمی فناوری پروازهای فضایی 
شــانگهای ساخته شــده  حامل این ماهواره بوده و می تواند انواع مختلفی از 
ماهواره هــا را به مدارهایی در ارتفاعات مختلف حمل کند. این اولین پرتاب از 

سری موشک های Long March ۴ در سال جاری است.

ماهواره رصد زمین به فضا رفت

توییتر اعلام کرد دولت های سراســر جهان از ژانویه تا ژوئن ســال گذشته 
درخواست هایی برای حذف محتوا از تعداد بی سابقه ای از حساب های کاربری 

داده اند.
 به نقل از رویترز، بر اســاس اطلاعاتی که توسط توئیتر منتشر شده است، 
درخواســت دولت های مختلف جهان برای حذف محتوای ارسالی کاربران در 

سال قبل رشد چشمگیری داشته است.
بر این اساس، دولت های دنیا در مجموع ۴۳۳۸۷ درخواست قضایی برای 
حذف محتوا از ۱۹۶۸۷۸ حساب کاربری در بازه زمانی شش ماهه مذکور ارائه 
کرده اند.توئیتر می گوید تا به حال این میزان حساب کاربری مورد هدف دولت 

ها قرار نگرفته بود و امار مذکور از زمان ارائه منظم گزارش شــفافیت توســط 
توئیتر در سال ۲۰۱۲ تاکنون بی سابقه است.

نود و پنج درصد از این تقاضاهای قضایی از پنج کشور بوده است که بیشترین 
آنها مربوط به ژاپن و پس از آن روسیه، ترکیه، هند و کره جنوبی بوده است. 

توئیتر در چندین کشور از جمله چین و کره شمالی مسدود شده است.
توییتر اعلام کرده در پاســخ به ۵۴ درصــد از تقاضاهای دریافتی در این 
دوره زمانی، یا دسترســی به محتواهای مذکور را در برخی کشــورها »منع« 
کرده یا دارندگان حســاب را ملزم به حذف برخی یــا تمام محتوای گزارش 

شده کرده است.

افزایش درخواست دولت ها برای پاک کردن محتوا از توئیتر
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